
1

PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2020-430

PUBLIÉ LE 24 DÉCEMBRE 2020



Sommaire

Préfecture de Police
75-2020-12-23-001 - Arrêté n° 2020-01084 fixant la liste nominative du personnel apte

aux interventions à caractère chimique et biologique à Paris et dans les départements des

Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2021 (8 pages) Page 3

75-2020-12-23-002 - arrêté n° 2020-01085

Fixant la liste nominative des personnels

opérationnels du

groupe cynotechnique à Paris et dans les départements des

Hauts-de-Seine,

de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2021 (2 pages) Page 12

75-2020-12-23-003 - Arrêté n° 2020-01086

Fixant la liste nominative du personnel apte à

l’exploration de longue durée

à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et

du Val-de-Marne pour l’année 2021 (5 pages) Page 15

75-2020-12-23-004 - arrêté n° 2020-01087

fixant la liste nominative du personnel apte

dans le domaine des feux de forêts

à Paris et dans les départements des

Hauts-de-Seine,

de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne

pour l’année 2021 (5 pages) Page 21

75-2020-12-23-005 - Arrêté n° 2020-01088

fixant la liste nominative du personnel

opérationnel

du groupe d’intervention en milieu périlleux (GRIMP)

et interventions en

site souterrain (ISS)

à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et du Val-deMarne pour l’année 2021 (3 pages) Page 27

75-2020-12-23-006 - Arrêté n° 2020-01089

Fixant la liste nominative du personnel apte à

l’hélitreuillage

à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et du Val-deMarne pour l’année 2021 (4 pages) Page 31

75-2020-12-23-007 - Arrêté n° 2020-01090

Fixant la liste nominative du personnel apte

aux interventions

à caractère radiologique à Paris et dans les départements des

Hauts-de-Seine, de la SeineSaint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2021 (10 pages) Page 36

75-2020-12-23-008 - Arrêté n° 2020-01091

Fixant la liste nominative du personnel apte

au sauvetage-déblaiement

à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis

et du Val-de-Marne pour l’année 2021 (5 pages) Page 47

75-2020-12-23-009 - Arrête n° 2020-01092

fixant la liste nominative du personnel apte

aux

secours subaquatiques à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,

de la

Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2021 (5 pages) Page 53

2



Préfecture de Police

75-2020-12-23-001

Arrêté n° 2020-01084 fixant la liste nominative du

personnel apte aux interventions à caractère chimique et

biologique à Paris et dans les départements des

Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du

Val-de-Marne pour l'année 2021

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-001 - Arrêté n° 2020-01084 fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions à caractère chimique et
biologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2021 3



 

 

Cabinet du préfet 
 

 
 
 
 

Arrête n° 2020-01084 
Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions 

à caractère chimique et biologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,  
de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2021 

 

 

 

Le préfet de police, 

VU le code général des collectivités territoriales ; 

VU le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles  
R. 3222-13 et suivants ; 

VU l'arrêté ministériel du 23 mars 2006 fixant le guide national de référence relatif aux 
risques chimiques et biologiques ; 

SUR proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris, 

 

ARRÊTE 

Article 1 

La liste nominative du personnel de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris apte aux 
interventions à caractère chimique et biologique à Paris et dans les départements des Hauts-
de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, prise en application du titre 1, 
chapitre 2, paragraphe 2.8. du guide national de référence relatif aux risques chimiques et 
biologiques, est fixée, pour l’année 2021, en annexe du présent arrêté. 

 
Article 2 

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du 
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police et 
des préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi qu’au 
bulletin municipal officiel de la Ville de Paris. 
 

Fait à Paris, le 23 DEC. 2020      Le préfet de police, 

                                                                                                                Pour le Préfet de Police 

                                                                                                 Le Préfet, Directeur du Cabinet 

 

                                                                                                                     David CLAVIERE 

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-001 - Arrêté n° 2020-01084 fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions à caractère chimique et
biologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2021 4



Page 2 sur 8 

 

Annexe de l’arrêté n° 2020-01084   du    23 DEC. 2020 

LISTE D’APTITUDE OPÉRATIONNELLE ZONALE 2021 
RISQUE CHIMIQUE BIOLOGIQUE 

CONSEILLER TECHNIQUE INTERVENTION CHIMIQUE [RCH 4] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

LIEUTENANT-COLONEL LIBEAU CHRISTOPHE RCH4 

LIEUTENANT-COLONEL SIRVEN AXEL RCH4 

COMMANDANT CABIBEL NADÈGE RCH4 

CAPITAINE GALINDO AMANDINE RCH4 

CAPITAINE VIGNON AMANDINE RCH4 

CHEF DE GROUPE INTERVENTION CHIMIQUE [RCH 3] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

COLONEL BRUCKER THOMAS RCH3 

LIEUTENANT-COLONEL GELGON SÉBASTIEN RCH3 

LIEUTENANT-COLONEL LE COEUR GILDAS RCH3 

CHEF DE BATAILLON GLAMAZDINE MATHIEU RCH3 

COMMANDANT ONILLON LAURENT RCH3 

CAPITAINE ALBAUT JÉRÔME RCH3 

CAPITAINE ALMOND CHRISTOPHE RCH3 

CAPITAINE ASTIER OLIVIER RCH3 

CAPITAINE AUBRY LOÏC RCH3 

CAPITAINE BANASIAK JULIEN RCH3 

CAPITAINE BERG DAMIEN RCH3 

CAPITAINE BERNARD ADRIEN RCH3 

CAPITAINE BERTRAND PIERRE RCH3 

CAPITAINE BONNIER FRANCK RCH3 
CAPITAINE BOSELLI FLORENT RCH3 

CAPITAINE BOULANGÉ ANTHONY RCH3 

CAPITAINE CATALA CYRILLE RCH3 

CAPITAINE CHAUVIN VINCENT RCH3 

CAPITAINE CONDETTE LÉA RCH3 

CAPITAINE DOCHEZ CHARLES-OLIVIER RCH3 

CAPITAINE FISCHER EDDY RCH3 

CAPITAINE GAGLIANO ROBIN RCH3 

CAPITAINE GARELLI CÉDRIC RCH3 

CAPITAINE GAUYAT ERIC RCH3 

CAPITAINE HARDY JULIEN RCH3 

CAPITAINE HEMERY QUENTIN RCH3 

CAPITAINE JUBERT JÉRÔME RCH3 

CAPITAINE LAGNIEU FABIEN RCH3 

CAPITAINE LAURENT SÉBASTIEN RCH3 

CAPITAINE LE PALEC ALAIN RCH3 

CAPITAINE LINDEN NICOLAS RCH3 

CAPITAINE MARTY HUGO RCH3 

CAPITAINE MICOURAUD PHILIPPE RCH3 

CAPITAINE PAGNOT YANNICK RCH3 

CAPITAINE PIFFARD JULIEN RCH3 

CAPITAINE TARTENSON JULIEN RCH3 

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-001 - Arrêté n° 2020-01084 fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions à caractère chimique et
biologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2021 5



Page 3 sur 8 

 

CAPITAINE TEIXIDOR DAVID RCH3 
CAPITAINE TOUEBA YANNICK RCH3 

CAPITAINE TRIVIDIC MARC RCH3 

CAPITAINE VANLOO NICOLAS RCH3 

LIEUTENANT BEAUMONT ALEXIS RCH3 

LIEUTENANT BIRCKENSTOCK PHILIPPE RCH3 

LIEUTENANT CHEVALIER STEEVEN RCH3 

LIEUTENANT COURTIAL ALEXANDRE RCH3 

LIEUTENANT DESLANDES ALEXANDRE RCH3 

LIEUTENANT LE MOIGN JOHAN RCH3 

LIEUTENANT LUX NICOLAS RCH3 

LIEUTENANT MASSE RAPHAËL RCH3 

LIEUTENANT MIELE ALEXANDRE RCH3 

LIEUTENANT PROUD ROMAIN RCH3 

LIEUTENANT SONNTAG JÉRÔME RCH3 

LIEUTENANT URRUTIA BENJAMIN RCH3 

ADJUDANT-CHEF BOUILLIER FRÉDÉRIC RCH3 

ADJUDANT-CHEF MASSCHELIER EMMANUEL RCH3 

ADJUDANT-CHEF PIERRU STÉPHANE RCH3 

ADJUDANT-CHEF SCHROPF VINCENT RCH3 

ADJUDANT NOEL CLAUDE RCH3 

ADJUDANT-CHEF POTIER de COURCY BENOIT RCH3 

ADJUDANT QUENTIEN BRICE RCH3 

SERGENT-CHEF BERTHOME NICOLAS RCH3 

SERGENT-CHEF DEVIGNE CYRIL RCH3 

SERGENT-CHEF LAHILLONNE OLIVIER RCH3 

ÉQUIPIER INTERVENTION RISQUE CHIMIQUE [RCH 2] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

COLONEL GAUTHIER FLORENT RCH2 

CHEF DE BATAILLON PENEAUD DAVID RCH2 

CAPITAINE FRITSCH PIERRE-ANTOINE RCH2 

CAPITAINE GIROIR MATTHIEU RCH2 

CAPITAINE LEDUC MÉDÉRIC RCH2 

CAPITAINE REPAIN JEAN-BAPTISTE RCH2 

MAJOR ROCHOT NICOLAS RCH2 

MAJOR TATON MIKAËL RCH2 

ADJUDANT-CHEF GANAYE NICOLAS RCH2 

ADJUDANT-CHEF MILLERET ERIC RCH2 

ADJUDANT-CHEF MORVAN ERIC RCH2 

ADJUDANT-CHEF PECHOUTRE FRANCK RCH2 

ADJUDANT-CHEF PLAT YOEL RCH2 

ADJUDANT-CHEF THOMAS LUDOVIC RCH2 

ADJUDANT AMAR SAMY RCH2 

ADJUDANT STANG DIDIER RCH2 

SERGENT-CHEF AUER SYLVAIN RCH2 

SERGENT-CHEF BARDEY GRÉGORY RCH2 

SERGENT-CHEF BONNET-MURER OLIVIER RCH2 

SERGENT-CHEF BREARD JEAN-CHRISTOPHE RCH2 

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-001 - Arrêté n° 2020-01084 fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions à caractère chimique et
biologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2021 6



Page 4 sur 8 

 

SERGENT-CHEF CHERORET FRANCIS RCH2 

SERGENT-CHEF COGNARD FRANCK RCH2 

SERGENT-CHEF DE OLIVEIRA CARLOS RCH2 

SERGENT-CHEF DESPORTEAUX ERIC RCH2 

SERGENT-CHEF GRIMAUX SYLVAIN RCH2 

SERGENT-CHEF KNOCKAERT CYRIL RCH2 

SERGENT-CHEF LANCRET MATTHIEU RCH2 

SERGENT-CHEF LEMARDELEY BALTHAZAR RCH2 

SERGENT-CHEF LUCE FABIEN RCH2 

SERGENT-CHEF MARTINS MICKAËL RCH2 

SERGENT-CHEF PEIGNELIN LOUIS RCH2 

SERGENT-CHEF RASTOUL JULIEN RCH2 

SERGENT-CHEF RENAUX MATHIEU RCH2 

SERGENT-CHEF VIROULAUD JÉRÔME RCH2 

SERGENT-CHEF VRAIN YANN RCH2 

SERGENT CARRION ARNAUD RCH2 

SERGENT DEFEYER RÉMI RCH2 

SERGENT DUBRAUD FRANÇOIS RCH2 

SERGENT FRIGOUT MATTHIEU RCH2 

SERGENT GUIDÉ JEAN-CLAUDE RCH2 

SERGENT GUYONVARCH FRÉDÉRIC RCH2 

SERGENT JOAO JEAN-CLAUDE RCH2 

SERGENT LAMARE FRÉDÉRIC RCH2 

SERGENT LE MAGOROU YANNICK RCH2 

SERGENT LERUSTE SAMUEL RCH2 

SERGENT MARTINS DENIS RCH2 

SERGENT MEYNIER ALEXANDRE RCH2 

SERGENT MICHIELS MORGAN RCH2 

SERGENT MORIN THOMAS RCH2 

SERGENT PASQUARELLI GRÉGORY RCH2 

SERGENT PETIT STÉPHANE RCH2 

SERGENT RABY THOMAS RCH2 

SERGENT RAYNAL ALAIN RCH2 

SERGENT RICHARD MATHIEU RCH2 

SERGENT RICHOU WILFRIED RCH2 

SERGENT ROUDAUT LOÏC RCH2 

SERGENT SALLE DAVID RCH2 

SERGENT WEHNERT DAMIEN RCH2 

CAPORAL-CHEF BONINGUE MICKAEL RCH2 

CAPORAL-CHEF BONNAUD JÉRÔME RCH2 

CAPORAL-CHEF CAVELIER MATTHIEU RCH2 

CAPORAL-CHEF CERAULO STÉPHANE RCH2 

CAPORAL-CHEF DE RAEMY AURÉLIEN RCH2 

CAPORAL-CHEF DEFOSSEZ MATTHIEU RCH2 

CAPORAL-CHEF ESCARBELT STEVENS RCH2 

CAPORAL-CHEF GERBEAUX BRUNO RCH2 

CAPORAL-CHEF GUERRIER PAUL RCH2 

CAPORAL-CHEF JOVELIN DAVID RCH2 

CAPORAL-CHEF JUVENIELLE JÉRÉMY RCH2 

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-001 - Arrêté n° 2020-01084 fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions à caractère chimique et
biologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2021 7



Page 5 sur 8 

 

CAPORAL-CHEF LABASSE GUILLAUME RCH2 

CAPORAL-CHEF MOUELLIC KÉVIN RCH2 

CAPORAL-CHEF PERRIER RÉNALD RCH2 

CAPORAL-CHEF POULET OLIVIER RCH2 

CAPORAL-CHEF QUENTIN ROMAIN RCH2 

ÉQUIPIER RECONNAISSANCE RISQUE CHIMIQUE [RCH 1] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATI
ON 

CAPITAINE ALBERINI ADRIEN RCH1 

CAPITAINE BEAUCOURT PIERRE RCH1 

CAPITAINE BERGEROT BERNARD RCH1 

CAPITAINE DRECOURT BRUNO RCH1 

CAPITAINE GELIS LOÏC RCH1 

CAPITAINE HERVE CORENTIN RCH1 

CAPITAINE LE PAPE PIERRE RCH1 

CAPITAINE MERLEN ALEXANDRE RCH1 

CAPITAINE MISSAOUI BILEL RCH1 

CAPITAINE SKOWRONEK ALEXIS RCH1 

CAPITAINE THOMAS JEAN-BAPTISTE RCH1 

LIEUTENANT ABADIE JONATHAN RCH1 

LIEUTENANT AKIL VERNER RCH1 

LIEUTENANT BARRILLON LOUIS RCH1 

LIEUTENANT CHARLOIS HERVÉ RCH1 

LIEUTENANT CHAUMIER NATHAN RCH1 

LIEUTENANT COURBEBAISSE JEAN RCH1 

LIEUTENANT CREIGNOU SIMON RCH1 

LIEUTENANT DEMOUGEOT-NESTOUR QUENTIN RCH1 

LIEUTENANT DIE CÉDRIC RCH1 

LIEUTENANT DORNINI LORENZO RCH1 

LIEUTENANT FAUCON VALENTIN RCH1 

LIEUTENANT GASTALDELLO VINCENT RCH1 

LIEUTENANT GROSSET YVES RCH1 

LIEUTENANT LABAUNE XAVIER RCH1 

LIEUTENANT LAMOUILLE CLÉMENT RCH1 

LIEUTENANT LE MÛR MATTHIEU RCH1 

LIEUTENANT PELISSIER BENJAMIN RCH1 
LIEUTENANT SCHWAMBERGER THÉO RCH1 
LIEUTENANT VIDRGAR-JANAS THOMAS RCH1 

SERGENT-CHEF DANY GRÉGORY RCH1 

SERGENT-CHEF SCHAUFFLER DELPHINE RCH1 

SERGENT BOURCIER MORGAN RCH1 

SERGENT EPINAT ANTHONY RCH1 

SERGENT LEMOINE PIERRE RCH1 

SERGENT LLOSA PIERRE-YVES RCH1 

CAPORAL-CHEF BARAT RÉMI RCH1 

CAPORAL-CHEF CAAB HOUMADI AYOUBA RCH1 

CAPORAL-CHEF CADERBY DOMINIQUE RCH1 

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-001 - Arrêté n° 2020-01084 fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions à caractère chimique et
biologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2021 8



Page 6 sur 8 

 

CAPORAL-CHEF COLLIN ALEXANDRE RCH1 

CAPORAL-CHEF CROSSOUARD MAXIME RCH1 

CAPORAL-CHEF DERIBLE GUILLAUME RCH1 

CAPORAL-CHEF DESGRE JULIEN RCH1 

CAPORAL-CHEF DUBOIS ROMAIN RCH1 

CAPORAL-CHEF DURU KÉVIN RCH1 

CAPORAL-CHEF FAISY FRANCK RCH1 

CAPORAL-CHEF FERET NICOLAS RCH1 

CAPORAL-CHEF GILLES JONAS RCH1 

CAPORAL-CHEF GODARD JONATHAN RCH1 

CAPORAL-CHEF GRESPIER PETER RCH1 

CAPORAL-CHEF HAMEL ANTHONY RCH1 

CAPORAL-CHEF HERAUD DAVID RCH1 

CAPORAL-CHEF LAFARGUE MICKAEL RCH1 

CAPORAL-CHEF LEDOUX ANTOINE RCH1 

CAPORAL-CHEF LEGRET NICOLAS RCH1 
CAPORAL-CHEF MAJTA LUCAS RCH1 

CAPORAL-CHEF MARECHAL JULIEN RCH1 

CAPORAL-CHEF MEUNIER GILLES RCH1 

CAPORAL-CHEF MEUNIER SÉBASTIEN RCH1 

CAPORAL-CHEF MILLET GRÉGORY RCH1 

CAPORAL-CHEF MOUSSET ARNAUD RCH1 

CAPORAL-CHEF NEGRE MICKAËL RCH1 

CAPORAL-CHEF PINGUET BAPTISTE RCH1 

CAPORAL-CHEF POUWELS VINCENT RCH1 

CAPORAL-CHEF PUJOL CYRIL RCH1 

CAPORAL-CHEF RENAVOT GUILLAUME RCH1 

CAPORAL-CHEF ROBERT VINCENT RCH1 

CAPORAL-CHEF VAN LIEROP CÉDRIC RCH1 

CAPORAL BELLIER GUILLAUME RCH1 

CAPORAL BESSON SYLVAIN RCH1 

CAPORAL BIQUE TEDDY RCH1 

CAPORAL BOUCHERON ROMAIN RCH1 

CAPORAL BOVET DAVID RCH1 

CAPORAL BRUNEL GRÉGORY RCH1 

CAPORAL CARADEC FRANCK RCH1 

CAPORAL CHARTRAIN LUDOVIC RCH1 

CAPORAL CHAUVEAU RÉMY RCH1 

CAPORAL CHOMPRET CÉDRIC RCH1 

CAPORAL CLAPPIER JÉRÉMY RCH1 

CAPORAL COURROY AURÉLIEN RCH1 

CAPORAL DEMY MAXIME RCH1 

CAPORAL DEVAUX VINCENT RCH1 

CAPORAL DONNETTE YOHANN RCH1 

CAPORAL DUPUY NICOLAS RCH1 

CAPORAL GAZZOLI FRANCK RCH1 

CAPORAL HENIN DAMIEN RCH1 

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-001 - Arrêté n° 2020-01084 fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions à caractère chimique et
biologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2021 9



Page 7 sur 8 

 

CAPORAL HOUY MATHIEU RCH1 
CAPORAL JOLY YOANN RCH1 

CAPORAL JOPEK GUILLAUME RCH1 
CAPORAL JOUEN ANDRANIK RCH1 

CAPORAL LAFORGE MARTIAL RCH1 
CAPORAL LAURENCOT JULIEN RCH1 

CAPORAL LE POTTIER SAMUEL RCH1 

CAPORAL LEMARIE JULIEN RCH1 
CAPORAL OUHIB ABDELKADER RCH1 

CAPORAL PERRICI ANTHONY RCH1 

CAPORAL PIRON MATTHIEU RCH1 

CAPORAL PORET TONY RCH1 

CAPORAL ROBERT THIERRY RCH1 
CAPORAL ROCHETTE ALEXANDRE RCH1 

CAPORAL ROUMEAS JOËL RCH1 

CAPORAL RYBARCZYK SIMON RCH1 

CAPORAL SOLANO OLIVIER RCH1 

CAPORAL SOLLIER CLÉMENT RCH1 

CAPORAL THOURET DENIS RCH1 

CAPORAL TIEBOIS ALEXANDRE RCH1 

CAPORAL VERMEIL CÉDRIC RCH1 

CAPORAL WACH LAURENT RCH1 

CAPORAL ZIETEK SÉBASTIEN RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE AUDOUARD MARTIAL RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE AVENEL DAVID RCH1 
SAPEUR DE 1ERE CLASSE BASSET CLÉMENT RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BAVAY FLORIAN RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BEAUVIN WILLIAM RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BESNARD LUDOVIC RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BLAIN STEVENS RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BLONDEAU EDDY RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BRANCHE FLORIAN RCH1 
SAPEUR DE 1ERE CLASSE CARON BRICE RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CHOULETTE EMMANUEL RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE COLOMBA JULIEN RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CREDOU THOMAS RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CRESPIN CHRISTOPHE RCH1 
SAPEUR DE 1ERE CLASSE DA COSTA DAMIEN RCH1 
SAPEUR DE 1ERE CLASSE DE BOISVILLIERS PASCAL RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DELANNOY OLIVIER RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DELATTRE EMMANUEL RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DESMARS ALEXIS RCH1 
SAPEUR DE 1ERE CLASSE DEVANTOY JOHAN RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DUBOIS JULIEN RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DUPIN MATHIEU RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DURAND FLORIAN RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE FAURE NICOLAS RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE FRANCART MAXIME RCH1 

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-001 - Arrêté n° 2020-01084 fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions à caractère chimique et
biologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2021 10



Page 8 sur 8 

 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GEFFROY GLENN RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GENGEMBRE ALAN RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GIRARDIN SÉBASTIEN RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GONZALEZ ALAN RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GORSE PASCAL-ERIC RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GOURIVEAU THIBAULT RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE HENRY JOCELYN RCH1 
SAPEUR DE 1ERE CLASSE HERISSON CHARLES RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE HUBERT JÉRÔME RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE HUE FABRICE RCH1 
SAPEUR DE 1ERE CLASSE JARDINIER FLORIAN RCH1 
SAPEUR DE 1ERE CLASSE KREJCIK MICKAËL RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LABARRE ARNAUD RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LE BASTARD MAXIME RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LE BLOCH DAVID RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LE MOUILLOUR GWÉNOLÉ RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LECHENE CHRISTOPHE RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LECOMTE LUDOVIC RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LECOURTILLET GAËL RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LEFEVRE SULLIVAN RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LELIEVRE EMERICK RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LEROY EMERIC RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LOPIN JEAN-FRANÇOIS RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LOUESSARD GAËTAN RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LUCAS RENAUD RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MARTEAU BENOIT RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MARTIN ROMUALD RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MICHEL ERIC RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MONTAIN FREDDY RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MORANT XAVIER RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MOUILLAC HADRIEN RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE NOURRIS MAXIME RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PAQUEREAU EMMANUEL RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PAROIS MICKAËL RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PENOT PAUL RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PITIOT RÉMI RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE POINSINET DE SIVRY RÉMI RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PREVOT AURÉLIEN RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE SAUTRON NICOLAS RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE SERVAS EMMANUEL RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE SOUDES JOHNNY RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE SOULIE CÉDRIC RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE TEXEREAU ALEXIS RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE THOMAS FLORIAN RCH1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE WRZOS JIMMY RCH1 
 

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-001 - Arrêté n° 2020-01084 fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions à caractère chimique et
biologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l'année 2021 11



Préfecture de Police

75-2020-12-23-002

arrêté n° 2020-01085

Fixant la liste nominative des personnels opérationnels du

groupe cynotechnique à Paris et dans les départements des

Hauts-de-Seine,

de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année

2021

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-002 - arrêté n° 2020-01085
Fixant la liste nominative des personnels opérationnels du
groupe cynotechnique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,
de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2021

12



 

 

Cabinet du préfet 
 
 

 

arrêté n° 2020-01085  
Fixant la liste nominative des personnels opérationnels du 

groupe cynotechnique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,  
de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2021 

 

 

Le préfet de police, 

VU le code général des collectivités territoriales ; 

VU le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles R. 
3222-13 et suivants ; 

VU l'arrêté du ministre de l’intérieur en date du 18 janvier 2000 fixant le guide national de 
référence relatif à la cynotechnie ; 

SUR proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris, 

 

ARRETE 

Article 1 

La liste nominative des personnels opérationnels du groupe cynotechnique de la ville de Paris 
et des départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, prise en 
application du titre 1, chapitre 3, paragraphe 3.4 du guide national de référence relatif à la 
cynotechnie, est fixée, pour l’année 2021, en annexe du présent arrêté. 
 
Article 2 

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du 
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police et 
des préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi qu’au 
bulletin municipal officiel de la Ville de Paris. 

 
Fait à Paris, le 23 DEC. 2020    

                    Le préfet de police 
                                                                                                                Pour le Préfet de Police 

                                                                                                 Le Préfet, Directeur du Cabinet 

 

                                                                                                                     David CLAVIERE 

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-002 - arrêté n° 2020-01085
Fixant la liste nominative des personnels opérationnels du
groupe cynotechnique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,
de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2021

13



Page 2 sur 2 

 

Annexe de l’arrêté n° 2020-01085   du  23 DEC. 2020 

LISTE D’APTITUDE OPÉRATIONNELLE ZONALE 2021 
CYNOTECHNIQUE 

 
CONSEILLER TECHNIQUE CYNOTECHNIQUE [CYN 3] 
 

GRADE NOM PRENOM 

ADJUDANT JONDEAU Olivier 

SERGENT-CHEF VILLERS Sébastien 

 
CHEF D’UNITÉ CYNOTECHNIQUE [CYN 2] 
 

GRADE NOM PRENOM 

SERGENT-CHEF CHARRON Grigori 

SERGENT RIPOLL Hugo 

CAPORAL DARRY Jennifer 

 
CONDUCTEUR CYNOTECHNIQUE [CYN 1] 
 

GRADE NOM PRENOM 

CAPORAL-CHEF BALARD Xavier 

CAPORAL-CHEF BRUNELLA Laëtitia 

CAPORAL-CHEF DESFONDS Christophe 

CAPORAL DE GEYER D’ORTH Guillaume 

CAPORAL LEGENDRE Cyril 

CAPORAL MARATRAT Alexis 

 

NOM DU CHIEN IDENTIFICATION CONDUCTEUR 

CESAR 250 268 731 711 590 LEGENDRE 

FALCO 250 268 500 358 252 DARRY 

ISIS 250 268 711 079 173 RIPOLL 

ITAK 250 268 500 607 537 VILLERS 

JERRY LEEN 250 269 802 330 547 SIINO 

JET 250 269 606 208 074 MANSOURI 

JILL 250 268 600 050 971 BALARD 

JULIUS 250 269 802 338 411 BRUNELLA 

KAYA 250 269 606 349 854 CHARRON 

LASCO 250 269 811 299 278 JONDEAU 

LOUSTIK 250 268 500 699 442 MARATRAT 

LUCKY 250 269 606 303 117 PECOLLET 

MAÏKO 250 269 812 140 402 DESFONDS 

MYSTIK 250 269 606 529 684 DE GEYER D’ORTH 

N’J 250 268 731 866 476 DARRY 

 

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-002 - arrêté n° 2020-01085
Fixant la liste nominative des personnels opérationnels du
groupe cynotechnique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,
de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2021

14



Préfecture de Police

75-2020-12-23-003

Arrêté n° 2020-01086

Fixant la liste nominative du personnel apte à l’exploration

de longue durée

à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et

du Val-de-Marne pour l’année 2021

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-003 - Arrêté n° 2020-01086
Fixant la liste nominative du personnel apte à l’exploration de longue durée
à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et
du Val-de-Marne pour l’année 2021

15



 

Cabinet du préfet 
 

 
 
 
 
 
 

Arrêté  n° 2020-01086  
Fixant la liste nominative du personnel apte à l’exploration de longue durée 

à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et 
 du Val-de-Marne pour l’année 2021 

 

Le préfet de police, 

VU le code général des collectivités territoriales ; 

VU le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles  

R. 3222-13 et suivants ; 

VU le référentiel emploi exploration longue durée des sapeurs-pompiers de la ZDS de Paris en 
date du 22 janvier 2015 ; 

SUR proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris ; 

 

ARRETE 

Article 1 

La liste nominative du personnel de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris apte à 

l’exploration longue durée à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-

Saint-Denis et du Val-de-Marne, est fixée, pour l’année 2021, en annexe du présent arrêté. 

 
Article 2 

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du 

présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police et 

des préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi qu’au 

bulletin municipal officiel de la Ville de Paris. 

  

Fait à Paris, le 23 DEC. 2020                  Le préfet de police, 

                                                                                                                Pour le Préfet de Police 

                                                                                                 Le Préfet, Directeur du Cabinet 

 

                                                                                                                     David CLAVIERE 

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-003 - Arrêté n° 2020-01086
Fixant la liste nominative du personnel apte à l’exploration de longue durée
à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et
du Val-de-Marne pour l’année 2021

16



Page 2 sur 5 

 

Annexe de l’arrêté n° 2020-01086   du     23 DEC. 2020 
 

LISTE D’APTITUDE OPÉRATIONNELLE ZONALE 2021 
EXPLORATION LONGUE DUREE 

CHEF DE SECTION ELD 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

CAPITAINE GIROIR MATHIEU CDS ELD 

CAPITAINE GUIBERT XAVIER CDS ELD 

CAPITAINE LE DROGO CHRISTOPHE CDS ELD 

CAPITAINE LE MÛR MATTHIEU CDS ELD 

CAPITAINE PAGNOT YANNICK CDS ELD 

LIEUTENANT ABADIE JONATHAN CDS ELD 

MAJOR LE NADANT JEAN-MARIE CDS ELD 

MAJOR NOUET SEBASTIEN CDS ELD 

ADJUDANT-CHEF GANAYE NICOLAS CDS ELD 

ADJUDANT-CHEF ZIOLKOWSKI DAVID CDS ELD 

ADJUDANT ARSAC MATHIEU CDS ELD 

ADJUDANT KASBI BENOIT-ELIE CDS ELD 

ADJUDANT MEFFRE HERVE CDS ELD 

ADJUDANT OLIVIER CYRIL CDS ELD 

ADJUDANT TARDIEU DANIEL CDS ELD 

ADJUDANT TEISSIER MICHAËL CDS ELD 

SERGENT-CHEF DEMOURON DAVID CDS ELD 

SERGENT-CHEF LAURIN BRUNO CDS ELD 

SERGENT-CHEF RODIET MATTHIEU CDS ELD 

CHEF D’UNITÉ ELD 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

ADJUDANT-CHEF TEXIER DAMIEN CDG ELD 

ADJUDANT DUMEZ FRANCK CDG ELD 

ADJUDANT LEVILLY GUILLAUME CDG ELD 

SERGENT-CHEF BRUNEL MARC CDG ELD 

SERGENT-CHEF DESTALMINIL ALEXANDRE CDG ELD 

SERGENT AULNETTE MAXIME CDG ELD 

SERGENT BRETOT DAMIEN CDG ELD 

SERGENT DESHAIES ARMAND CDG ELD 

SERGENT FOE TOBIE CDG ELD 

SERGENT GORE JULIEN CDG ELD 

SERGENT GUILLET BAPTISTE CDG ELD 

SERGENT LÉGAL THOMAS CDG ELD 

SERGENT MORNET SEBASTIEN CDG ELD 

 

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-003 - Arrêté n° 2020-01086
Fixant la liste nominative du personnel apte à l’exploration de longue durée
à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et
du Val-de-Marne pour l’année 2021

17



Page 3 sur 5 

 

 

ÉQUIPIER ELD 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

LIEUTENANT PROUD ROMAIN Equip. ELD 

ADJUDANT LAGOUIN DAMIEN Equip. ELD 

SERGENT ARLOT DAMIEN Equip. ELD 

SERGENT BATAILLE VINCENT Equip. ELD 

SERGENT CASAROSA GINO Equip. ELD 

SERGENT CHESNEL STEPHEN Equip. ELD 

SERGENT COUROUX SEBASTIEN Equip. ELD 

SERGENT DURAND ARTHUR Equip. ELD 

SERGENT FAURE ARTHUR Equip. ELD 

SERGENT HENQUEZ CEDRIC Equip. ELD 

SERGENT LARUELLE SEBASTIEN Equip. ELD 

SERGENT LE CALVEZ FABRICE Equip. ELD 

SERGENT LEJEUNE JULIEN Equip. ELD 

SERGENT SEVESTRE PAUL Equip. ELD 

SERGENT VAN DER WALLE BENOIT Equip. ELD 

CAPORAL-CHEF ADOBET CEDRIC Equip. ELD 

CAPORAL-CHEF ALBINET GEOFFREY Equip. ELD 

CAPORAL-CHEF BAUDET JEREMY Equip. ELD 

CAPORAL-CHEF BERGEROT XAVIER Equip. ELD 

CAPORAL-CHEF BONNEAU GUILLAUME Equip. ELD 

CAPORAL-CHEF BOSSARD ROMAIN Equip. ELD 

CAPORAL-CHEF BUIRON THOMAS Equip. ELD 

CAPORAL-CHEF CABON TONY Equip. ELD 

CAPORAL-CHEF CHAPON CEDRIC Equip. ELD 

CAPORAL-CHEF CHARLETOUX RODOLPHE Equip. ELD 

CAPORAL-CHEF CHARLIN NICOLAS Equip. ELD 

CAPORAL-CHEF COCHEFERT FLORIAN Equip. ELD 

CAPORAL-CHEF DAMAREY AURELIEN Equip. ELD 

CAPORAL-CHEF DAUXERRE ANTHONY Equip. ELD 

CAPORAL-CHEF DROGOU VICTOR Equip. ELD 

CAPORAL-CHEF FONTAINE YOAN Equip. ELD 

CAPORAL-CHEF GANGNEUX ANTOINE Equip. ELD 

CAPORAL-CHEF GASCUEL THOMAS Equip. ELD 

CAPORAL-CHEF HUBERT BENOIT Equip. ELD 

CAPORAL-CHEF HUGOT LORRAINE Equip. ELD 

CAPORAL-CHEF IBARS MICKAEL Equip. ELD 

CAPORAL-CHEF JACOB KEVIN Equip. ELD 

CAPORAL-CHEF JEMETZ ANTOINE Equip. ELD 

CAPORAL-CHEF LAVIGNE MICKEAL Equip. ELD 

CAPORAL-CHEF LIBS SIMON Equip. ELD 

CAPORAL-CHEF LINOSSIER THIBAUT Equip. ELD 

CAPORAL-CHEF LOMBARD JEREMY Equip. ELD 

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-003 - Arrêté n° 2020-01086
Fixant la liste nominative du personnel apte à l’exploration de longue durée
à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et
du Val-de-Marne pour l’année 2021

18



Page 4 sur 5 

 

CAPORAL-CHEF MAJTA LUCAS Equip. ELD 

CAPORAL-CHEF MARTIN THOMAS Equip. ELD 

CAPORAL-CHEF MOREL FLORIAN Equip. ELD 

CAPORAL-CHEF NEGRE MICKAËL Equip. ELD 

CAPORAL-CHEF PAPIN CLEMENT Equip. ELD 

CAPORAL-CHEF PERROUX NICOLAS Equip. ELD 

CAPORAL-CHEF POISSEL ANTOINE Equip. ELD 

CAPORAL-CHEF ROUSSEAU ADRIEN Equip. ELD 

CAPORAL-CHEF TURMEL RONAN Equip. ELD 

CAPORAL-CHEF VENOT ANTHONY Equip. ELD 

CAPORAL-CHEF VEYSSIERE SEBASTIEN Equip. ELD 

CAPORAL-CHEF VINCELOT GUILLAUME Equip. ELD 

CAPORAL BOHEME MICKAËL Equip. ELD 

CAPORAL BROUTÉ JEREMY Equip. ELD 

CAPORAL CHANTREUIL ALEXIS Equip. ELD 

CAPORAL CLAEYSSEN MAXIME Equip. ELD 

CAPORAL DOS SANTOS STEPHANE Equip. ELD 

CAPORAL FISCHER TIM Equip. ELD 

CAPORAL GOURDY MAXIME Equip. ELD 

CAPORAL JEAN PHILIPPE SERGE Equip. ELD 

CAPORAL LE BÉCHENNEC ERWANN Equip. ELD 

CAPORAL LE GUENNEC GUILLAUME Equip. ELD 

CAPORAL LEMAIRE CLEMENT Equip. ELD 

CAPORAL NICOL RICHARD Equip. ELD 

CAPORAL POITRIMOL QUENTIN Equip. ELD 

CAPORAL ROCHETTE ALEXANDRE Equip. ELD 

CAPORAL RONDEL DORIAN Equip. ELD 

CAPORAL SCAILLET ALEXANDRE Equip. ELD 

CAPORAL SIMONIN FABIEN Equip. ELD 

CAPORAL TASBILLE YOHAN Equip. ELD 

CAPORAL VALET GUILLAUME Equip. ELD 

CAPORAL VOISSIER DORIAN Equip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE COLIN ARNAUD Equip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE COLOMBIER MARC Equip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE COQUIZART GEOFFREY Equip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DELEPINE THOMAS Equip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE FOURNEL IGOR Equip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GRUIT MATHIAS Equip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GUIOT SEAN Equip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE HÉRISSON CHARLES Equip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE KADOUN RAYANE Equip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE KERGOAT STEVEN Equip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE KETTEMEYER JEREMY Equip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LAURENT LOUIS Equip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LEMAITRE BENOIT Equip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MARIE FRANÇOIS Equip. ELD 

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-003 - Arrêté n° 2020-01086
Fixant la liste nominative du personnel apte à l’exploration de longue durée
à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et
du Val-de-Marne pour l’année 2021

19



Page 5 sur 5 

 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MICHAUD CHARLY Equip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MINJOULAT-REY BENOIT Equip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MONTARU VALENTIN Equip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE NANTOIS ANTHONY Equip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE OPPICI MARC Equip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE ROUSSEL KEVIN Equip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE RUELLAN FRANÇOIS Equip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE SILVESTRE BENOIT Equip. ELD 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE VARELA MONTEIRO DAMILSON Equip. ELD 

 

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-003 - Arrêté n° 2020-01086
Fixant la liste nominative du personnel apte à l’exploration de longue durée
à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et
du Val-de-Marne pour l’année 2021

20



Préfecture de Police

75-2020-12-23-004

arrêté n° 2020-01087

fixant la liste nominative du personnel apte dans le

domaine des feux de forêts

à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,

de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne

pour l’année 2021

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-004 - arrêté n° 2020-01087
fixant la liste nominative du personnel apte dans le domaine des feux de forêts
à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,
de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne
pour l’année 2021

21



 

 

Cabinet du préfet 
 

 
 
 

arrêté n° 2020-01087  
fixant la liste nominative du personnel apte dans le domaine des feux de forêts  

à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, 
 de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne  

pour l’année 2021 
 

Le préfet de police, 

VU le code général des collectivités territoriales ; 

VU le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles  
R. 3222-13 et suivants ; 

VU l'arrêté ministériel modifié du 6 septembre 2001 fixant le guide national de référence 
relatif aux feux de forêts ; 

SUR proposition du général, commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris, 

 

ARRETE 

Article 1 

La liste nominative du personnel de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris apte dans le 
domaine - feux de forêts . à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-
Saint-Denis et du Val-de-Marne, prise en application du titre 1, chapitre 3, paragraphe 3.2. du 
guide national de référence relatif aux - feux de forêts ., est fixée pour l'année 2021, en 
annexe du présent arrêté. 
 
Article 2 

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du 
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes de la préfecture de police et des 
préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi qu’au 
bulletin municipal officiel de la Ville de Paris. 

 
Fait à Paris, le 23 DEC. 2020      Le préfet de police, 

 
 

                                                                                                                Pour le Préfet de Police 

                                                                                                 Le Préfet, Directeur du Cabinet 

 

                                                                                                                     David CLAVIERE 

 

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-004 - arrêté n° 2020-01087
fixant la liste nominative du personnel apte dans le domaine des feux de forêts
à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,
de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne
pour l’année 2021

22



P a g e  2 | 5 

 

Annexe de l’arrêté n° 2020-01087   du  23 DEC. 2020 

LISTE D’APTITUDE OPÉRATIONNELLE ZONALE 2021 
FEUX DE FORET 

CHEF DE COLONNE [FDF 4] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

LIEUTENANT-COLONEL ROCHE RAPHAËL FDF4 

CAPITAINE FRITSCH PIERRE-ANTOINE FDF4 

CHEF DE GROUPE [FDF 3] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION  

MAJOR ROCHOT Marc FDF 3 

CHEF D’AGRÈS [FDF 2] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION  

CAPITAINE BRESCH ADRIEN FDF2 

CAPITAINE CHAMPSEIX LOIC FDF2 

CAPITAINE DITTE GAETAN FDF2 

CAPITAINE LE DROGO CHRISTOPHE FDF2 

CAPITAINE REPAIN JEAN-BAPTISTE FDF2 

LIEUTENANT CHARLOIS HERVE FDF2 

MAJOR QUENTIER FRANCOIS FDF2 

ADJUDANT-CHEF HAMON CHRISTOPHE FDF2 

ADJUDANT-CHEF POTIER DE COURCY BENOIT FDF2 

ADJUDANT-CHEF ZLAMANCZUK STÉPHANE FDF2 

ADJUDANT AMAR SAMY FDF2 

ADJUDANT BEVAN XAVIER FDF2 

ADJUDANT KNOCKAERT CYRIL FDF2 

ADJUDANT QUENTIEN BRICE FDF2 

SERGENT-CHEF DE OLIVEIRA CARLOS FDF2 

SERGENT-CHEF FAUCARD MORGAN FDF2 

SERGENT-CHEF GRIMAUX SYLVAIN FDF2 

SERGENT-CHEF GRISON JÉRÔME FDF2 

SERGENT-CHEF LE METAYER JULIEN FDF2 

SERGENT-CHEF LEMONNIER GUILLAUME FDF2 

SERGENT-CHEF VIROULAUD JÉRÔME FDF2 

SERGENT RABY THOMAS FDF2 

CAPORAL-CHEF BONINGUE MICKAËL FDF2 

CAPORAL-CHEF CHANRION BRUNO FDF2 

CAPORAL-CHEF DEBEAUNE VIRGILE FDF2 

CAPORAL-CHEF LEGRET NICOLAS FDF2 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE AVENEL DAVID FDF2 

 

ÉQUIPIERS [FDF 1] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION  

ADJUDANT-CHEF ARPIN JOËL FDF1 

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-004 - arrêté n° 2020-01087
fixant la liste nominative du personnel apte dans le domaine des feux de forêts
à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,
de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne
pour l’année 2021

23



P a g e  3 | 5 

 

ADJUDANT-CHEF DUPONT LAURENT FDF1 

ADJUDANT-CHEF MATHIEU NICOLAS FDF1 

SERGENT-CHEF ANGER CHRISTOPHE FDF1 

SERGENT COUDERC STÉPHANE FDF1 

SERGENT COURTOIS KÉVIN FDF1 

SERGENT EPINAT ANTHONY FDF1 

SERGENT LE MAGOROU YANNICK FDF1 

SERGENT LE NEN LUDOVIC FDF1 

SERGENT LESNE BENOIT FDF1 

SERGENT PACOU SAMUEL FDF1 

CAPORAL-CHEF BALARD XAVIER FDF1 

CAPORAL-CHEF BLANC JÉRÉMIE FDF1 

CAPORAL-CHEF BOLOGNESI JÉRÉMI FDF1 

CAPORAL-CHEF CADERBY DOMINIQUE FDF1 

CAPORAL-CHEF CERAULO STÉPHANE FDF1 

CAPORAL-CHEF CLEMENCEAU ROMAIN FDF1 

CAPORAL-CHEF DE RAEMY AURÉLIEN FDF1 

CAPORAL-CHEF DEVERNAY RÉMY FDF1 

CAPORAL-CHEF DURINCK DAMIEN FDF1 

CAPORAL-CHEF DURU KÉVIN FDF1 

CAPORAL-CHEF EYDELI SÉBASTIEN FDF1 

CAPORAL-CHEF GABORIAU CLÉMENT FDF1 

CAPORAL-CHEF GARCIA MICKAËL FDF1 

CAPORAL-CHEF GERBEAUX BRUNO FDF1 

CAPORAL-CHEF GODARD JONATHAN FDF1 

CAPORAL-CHEF GREGORIO DE JESUS MATHIEU FDF1 

CAPORAL-CHEF GUINCHARD JÉRÉMY FDF1 

CAPORAL-CHEF LABASSE GUILLAUME FDF1 

CAPORAL-CHEF LE GAC ROMAIN FDF1 

CAPORAL-CHEF MEUNIER GILLES FDF1 

CAPORAL-CHEF MURAT HERVÉ FDF1 

CAPORAL-CHEF POITEVIN GAEL FDF1 

CAPORAL-CHEF POULET OLIVIER FDF1 

CAPORAL-CHEF PUJOL CYRIL FDF1 

CAPORAL-CHEF ROBERT VINCENT FDF1 

CAPORAL-CHEF RUAULT FRANÇOIS FDF1 

CAPORAL-CHEF TEXEREAU LÉO FDF1 

CAPORAL-CHEF VERNAY JÉRÉMY FDF1 

CAPORAL-CHEF VIGNAUX MATHIEU FDF1 

CAPORAL-CHEF WILLIER NICOLAS FDF1 

CAPORAL AUSSEL NICOLAS FDF1 

CAPORAL BARINOIL JEAN-BAPTISTE FDF1 

CAPORAL BELLIER GUILLAUME FDF1 

CAPORAL BESSON SYLVAIN FDF1 

CAPORAL CAROCO JULIEN FDF1 

CAPORAL CLAPPIER JÉRÉMY FDF1 

CAPORAL CORNILLE BENJAMIN FDF1 

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-004 - arrêté n° 2020-01087
fixant la liste nominative du personnel apte dans le domaine des feux de forêts
à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,
de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne
pour l’année 2021

24



P a g e  4 | 5 

 

CAPORAL DUPUY NICOLAS FDF1 

CAPORAL GRIGNARD JORDAN FDF1 

CAPORAL HENIN DAMIEN FDF1 

CAPORAL HOUY MATHIEU FDF1 

CAPORAL JAUMARD MAXIME FDF1 

CAPORAL LANDAIS AURÉLIEN FDF1 

CAPORAL LE POTTIER SAMUEL FDF1 

CAPORAL LEGENDRE CYRIL FDF1 

CAPORAL LEMARIÉ JULIEN FDF1 

CAPORAL MOLETTE JONATHAN FDF1 

CAPORAL PERRICI ANTHONY FDF1 

CAPORAL PINCHOT ILOVAN FDF1 

CAPORAL PORET TONY FDF1 

CAPORAL ROCHETTE ALEXANDRE FDF1 

CAPORAL SCHLOSSMACHER DAMIEN FDF1 

CAPORAL SOLANO OLIVIER FDF1 

CAPORAL SOULAINE ANTOINE FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE ALEXIS NICOLAS FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BEAUVIN WILLIAM FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BESNARD LUDOVIC FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BLANCHARD TEDDY FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BLONDEAU EDDY FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BONNOT LÉOPOLD FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BOUNOUA JORDAN FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BOURDIN ALEXIS FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CASTAGNOS MATTHIAS FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE COLIN ARNAUD FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE COLOMBA JULIEN FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE COQUELLE PETER FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DELANNOY OLIVIER FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE FAURE NICOLAS FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE FUCHS WILFRID FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GILLION THIBAULT FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GOURIVEAU THIBAULT FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE HAY CLÉMENT FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE HERISSON CHARLES FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE HUBERT JÉRÔME FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE HUE FABRICE FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE JAMIN LUC FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE JARDINIER FLORIAN FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LABARRE ARNAUD FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LAUNAY NICOLAS FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LE BLOCH DAVID FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LE GUENNEC JULIEN FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LECHENE CHRISTOPHE FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MARIE RAPHAËL FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MÉHAULT FRÉDÉRIC FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MONTAIN FREDDY FDF1 

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-004 - arrêté n° 2020-01087
fixant la liste nominative du personnel apte dans le domaine des feux de forêts
à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,
de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne
pour l’année 2021

25



P a g e  5 | 5 

 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MORETTA MARIO FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE NOURRIS MAXIME FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PARIS GABIN FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PARTARRIEU KEVIN FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PITIOT RÉMI FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE RAIMOND PAUL-ALAN FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE RENOU PIERRICK FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE RICHARD THOMAS FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE ROMIER GEOFFROY FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE SAVORNIN KÉVIN FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE SMORTO ANTONIN FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE TERRIER AURÉLIEN FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE TEXEREAU ALEXIS FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE THOMAS FLORIAN FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE VAYRIOT GUILLAUME FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE VERNAY DAMIEN FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE VITALIS GUILLAUME FDF1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE WRZOS JIMMY FDF1 

 

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-004 - arrêté n° 2020-01087
fixant la liste nominative du personnel apte dans le domaine des feux de forêts
à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,
de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne
pour l’année 2021

26



Préfecture de Police

75-2020-12-23-005

Arrêté n° 2020-01088

fixant la liste nominative du personnel opérationnel

du groupe d’intervention en milieu périlleux (GRIMP)

et interventions en site souterrain (ISS)

à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et du Val-deMarne pour l’année 2021

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-005 - Arrêté n° 2020-01088
fixant la liste nominative du personnel opérationnel
du groupe d’intervention en milieu périlleux (GRIMP)
et interventions en site souterrain (ISS)
à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-deMarne pour l’année 2021

27



 

 

Cabinet du préfet 
 

 
 
 

Arrêté  n°  2020-01088 
 

fixant la liste nominative du personnel opérationnel  
du groupe d’intervention en milieu périlleux (GRIMP)  

et interventions en site souterrain (ISS)  
à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-

Marne pour l’année 2021 
 

Le préfet de police, 

VU le code général des collectivités territoriales ; 

VU le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles  
R. 3222-13 et suivants ; 

VU l'arrêté ministériel modifié du 18 août 1999 fixant le guide national de référence relatif au 
groupe de reconnaissance et d’intervention en milieu périlleux ; 

VU l'arrêté ministériel du 29 avril 2004 fixant le guide national de référence relatif aux 
interventions en site souterrain ; 

SUR proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris, 

ARRETE 

Article 1 

La liste nominative des personnels opérationnels du groupe de reconnaissance et 
d’intervention en milieu périlleux (GRIMP) et interventions en site souterrain (ISS) à Paris et 
dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, prise 
en application du titre 1, chapitre 2, paragraphe 2.4.1 des guides nationaux de références 
GRIMP et ISS, est fixée pour l'année 2021, en annexe du présent arrêté. 
 
Article 2 

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du 
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police, 
des préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi qu’au 
bulletin municipal officiel de la Ville de Paris. 
 
 Fait à Paris, le 23 DEC. 2020      

Le préfet de police, 
 

                                                                                                                Pour le Préfet de Police 

                                                                                                 Le Préfet, Directeur du Cabinet 

 

                                                                                                                     David CLAVIERE 

                                                                                                                     

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-005 - Arrêté n° 2020-01088
fixant la liste nominative du personnel opérationnel
du groupe d’intervention en milieu périlleux (GRIMP)
et interventions en site souterrain (ISS)
à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-deMarne pour l’année 2021

28



Page 2 sur 3 

 

Annexe de l’arrêté n° 2020-01088   du 23 DEC. 2020 
 

LISTE D’APTITUDE OPÉRATIONNELLE ZONALE 2021 
INTERVENTION EN MILIEUX PÉRILLEUX 

 

CONSEILLER [CT stratégique et technique] 
 

GRADE NOM PRENOM FORMATIONS 

ADJUDANT-CHEF MONTIEL Juan CTS IMP3 ISS 

CAPITAINE GUIBERT Xavier CT IMP3 ISS 
 

CHEF D’UNITÉ [IMP 3] 
 

GRADE NOM PRENOM FORMATIONS 

SERGENT-CHEF MAMET Kévin IMP3 ISS 

SERGENT-CHEF MAUDUIT Grégory IMP3 ISS 

SERGENT GUY Sylvain IMP3 ISS 
 

CHEF SAUVETEUR [IMP 2] 
 

GRADE NOM PRENOM FORMATIONS 

ADJUDANT-CHEF PECHOUTRE Franck IMP2   

SERGENT DUFOURMENTELLE Logan IMP2   

SERGENT SCHAUFFLER Delphine IMP2   

CAPORAL-CHEF BONAMOUR Alexandre IMP2   

CAPORAL-CHEF BOUYSSOU Guillaume IMP2 ISS 

CAPORAL-CHEF CHOULET Stéphane IMP2 ISS 

CAPORAL-CHEF JACOB Kévin IMP2 ISS 

CAPORAL-CHEF YAMPOLSKY Léo IMP2   

CAPORAL ALAZARD Sébastien IMP2 ISS 

CAPORAL CHAUVIN Jean-Baptiste IMP2   

CAPORAL LE BECHENNEC Erwan IMP2 ISS 

CAPORAL ROCHETTE Alexandre IMP2 ISS 

CAPORAL SIFUENTES Loïc IMP2 ISS 

CAPORAL SIMONIN Fabien IMP2 ISS 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BAUCHET Anthony IMP2 ISS 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DARD Lucas IMP2   

SAPEUR DE 1ERE CLASSE EGAUX Anthony IMP2 ISS 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE JAMIN Luc IMP2   

SAPEUR DE 1ERE CLASSE JEAMMIE Jean-Baptiste IMP2 ISS 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE KAUPP Vincent IMP2   

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LOTTE Guénolé IMP2   

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MYARD Yoan IMP2   

 
 
 

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-005 - Arrêté n° 2020-01088
fixant la liste nominative du personnel opérationnel
du groupe d’intervention en milieu périlleux (GRIMP)
et interventions en site souterrain (ISS)
à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-deMarne pour l’année 2021

29



Page 3 sur 3 

 

SAUVETEUR [IMP 1] 
 

GRADE NOM PRENOM FORMATIONS 

SERGENT CHAUVEAU Matthieu IMP1   

SERGENT COUDERC Stéphane IMP1   

SERGENT GELÉ Vincent IMP1   

SERGENT LE CORFEC Thibaut IMP1   
 
 

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-005 - Arrêté n° 2020-01088
fixant la liste nominative du personnel opérationnel
du groupe d’intervention en milieu périlleux (GRIMP)
et interventions en site souterrain (ISS)
à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-deMarne pour l’année 2021

30



Préfecture de Police

75-2020-12-23-006

Arrêté n° 2020-01089

Fixant la liste nominative du personnel apte à

l’hélitreuillage

à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis et du Val-deMarne pour l’année 2021

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-006 - Arrêté n° 2020-01089
Fixant la liste nominative du personnel apte à l’hélitreuillage
à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-deMarne pour l’année 2021

31



 

 

Cabinet du préfet 
 

 
 
 

 
Arrêté  n° 2020-01089   

Fixant la liste nominative du personnel apte à l’hélitreuillage 
à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-

Marne pour l’année 2021 

 
Le préfet de police, 
 
VU le code général des collectivités territoriales ; 
 
VU le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles  
R. 3222-13 et suivants ; 
 
VU la directive du 13 janvier 2006 du préfet, directeur de la défense et de la sécurité civile 
haut fonctionnaire de défense sur la gestion des hélicoptères de la sécurité civile ; 
 
SUR proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris, 
 
 

ARRETE 
 
Article 1 

La liste nominative du personnel de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris apte 
/ hélitreuillage 0 à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis 
et du Val-de-Marne, est fixée pour l'année 2021, en annexe du présent arrêté. 

 

Article 2 

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du 
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police et 
des préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi qu’au 
bulletin municipal officiel de la Ville de Paris. 

  
Fait à Paris, le 23 DEC. 2020      Le préfet de police, 
                                                                                                                Pour le Préfet de Police 

                                                                                                 Le Préfet, Directeur du Cabinet 

 

                                                                                                                     David CLAVIERE 

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-006 - Arrêté n° 2020-01089
Fixant la liste nominative du personnel apte à l’hélitreuillage
à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-deMarne pour l’année 2021

32



Page 2 sur 4 

 

Annexe de l’arrêté n°2020-01089    du   23 DEC. 2020 
 

LISTE D’APTITUDE OPÉRATIONNELLE ZONALE 2021 
HÉLITREUILLAGE 

 
SPÉCIALISTES DU GROUPE CYNOTECHNIQUE 
 

GRADE NOM PRENOM 

CAPORAL BALARD Xavier 

CAPORAL DARRY Jennifer 

 
 
SPÉCIALISTES DU GROUPE DE RECONNAISSANCE ET D’INTERVENTION EN MILIEUX 
PÉRILLEUX 

 

GRADE NOM PRENOM 

LIEUTENANT GUIBERT Xavier 

ADJUDANT-CHEF MONTIEL Juan 

SERGENT-CHEF GUY Sylvain 

SERGENT-CHEF MAMET Kévin 

SERGENT-CHEF MAUDUIT Grégory 

CAPORAL-CHEF CHOULET Stéphane 

CAPORAL-CHEF JACOB Kévin 

CAPORAL-CHEF YAMPOLSKY Léo 

CAPORAL ALAZARD Sébastien 

CAPORAL CHAUVIN Jean-Baptiste 

CAPORAL LE BECHENNEC Erwan 

CAPORAL ROCHETTE Alexandre 

CAPORAL SIFUENTES Loïc 

CAPORAL SIMONIN Fabien 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BAUCHET Anthony 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DARD Lucas 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE EGAUX Anthony 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE JEAMMIE Jean-Baptiste 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE KAUPP Vincent 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MYARD Yoann 

 
 
 
 
 

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-006 - Arrêté n° 2020-01089
Fixant la liste nominative du personnel apte à l’hélitreuillage
à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-deMarne pour l’année 2021

33



Page 3 sur 4 

 

SPÉCIALISTES SUBQUATIQUES ET AQUATIQUES 
 

GRADE NOM PRENOM 

CAPITAINE BOISSINOT Charles 

CAPITAINE BOUGUILLON Sébastien 

ADJUDANT-CHEF LACROUTS Cyril 

ADJUDANT-CHEF PELOUIN Anthony 

ADJUDANT DECLERCQ Romain 

ADJUDANT EON Yoann 

SERGENT-CHEF CHARTOIS Jérôme 

SERGENT BEDOURET Julien 

SERGENT LE NEN Ludovic 

SERGENT LUCHITTA Ugo 

SERGENT MAMELIN Nicolas 

SERGENT MONTELS Laetitia 

SERGENT SCHAEFFER Thomas 

SERGENT TEDALDI Thibault 

CAPORAL-CHEF COPLO Julien  

CAPORAL-CHEF FLEURY Jeffrey 

CAPORAL-CHEF FLISCOUNAKIS Laurent 

CAPORAL-CHEF HILDEBRANDT Jonathan 

CAPORAL-CHEF JANIN Stéphane 

CAPORAL-CHEF LOUSTAUD Arnaud 

CAPORAL-CHEF MESSONNIER Julian 

CAPORAL-CHEF PACOU Samuel 

CAPORAL-CHEF PERY Guillaume 

CAPORAL-CHEF ROUSIC Yoann 

CAPORAL-CHEF VIVIEN Charlie 

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-006 - Arrêté n° 2020-01089
Fixant la liste nominative du personnel apte à l’hélitreuillage
à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-deMarne pour l’année 2021

34



Page 4 sur 4 

 

CAPORAL DAL ZOTTO Yann 

CAPORAL DUPUY Nicolas 

CAPORAL FRANCOIS Cédric 

CAPORAL MONTEGNIES Evan 

CAPORAL PINCHOT Ilovan 

SAPEUR DE  1ERE CLASSE LOBATO Cyril 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CASSONNET Mathieu  

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DROGUET Gaetan 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE FONTAINE Martial 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GIRARD Benjamin 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE HUBERT Jérôme 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE JUMELIN Romain 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LIPARI Mathieu 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PRZETOCKI Jimmy 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE THOMAS Christofer 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE VERNAY Damien 

 

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-006 - Arrêté n° 2020-01089
Fixant la liste nominative du personnel apte à l’hélitreuillage
à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-deMarne pour l’année 2021

35



Préfecture de Police

75-2020-12-23-007

Arrêté n° 2020-01090

Fixant la liste nominative du personnel apte aux

interventions

à caractère radiologique à Paris et dans les départements

des Hauts-de-Seine, de la SeineSaint-Denis et du

Val-de-Marne pour l’année 2021

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-007 - Arrêté n° 2020-01090
Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions
à caractère radiologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la SeineSaint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2021

36



 

 

Cabinet du préfet 
 

 
 

 
 

Arrêté n° 2020-01090  
Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions 

à caractère radiologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-
Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2021 

 
 
Le préfet de police, 
 
VU le code général des collectivités territoriales ; 
 
VU le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles  
R. 3222-13 et suivants ; 
 
VU l'arrêté ministériel modifié du 20 décembre 2002 fixant le guide national de référence 
relatif aux risques radiologiques ; 
 
SUR proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris, 
 

Arrête 
 

Article 1 

 
La liste nominative du personnel de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris apte aux 
interventions à caractère radiologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, 
de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, prise en application du titre 1, chapitre 2, 
paragraphe 2.8. du guide national de référence relatif aux risques radiologiques, est fixée 
pour l'année 2021, en annexe du présent arrêté. 
 

Article 2 

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du 
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de police et 
des préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi qu’au 
bulletin municipal officiel de la Ville de Paris. 

 
Fait à Paris, le 23 DEC. 2020      Le préfet de police, 

 
                                                                                                                Pour le Préfet de Police 

                                                                                                 Le Préfet, Directeur du Cabinet 

 

                                                                                                                     David CLAVIERE 

 
 
 

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-007 - Arrêté n° 2020-01090
Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions
à caractère radiologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la SeineSaint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2021

37



Page 2 sur 10 

 

Annexe de l’arrêté n° 2020-01090   du  23 DEC. 2020 
 

LISTE D’APTITUDE OPÉRATIONNELLE ZONALE 2021 
RISQUE RADIOLOGIQUE 

CONSEILLER TECHNIQUE INTERVENTION RADIOLOGIQUE [RAD 4] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

LIEUTENANT-COLONEL LIBEAU CHRISTOPHE RAD4 

COMMANDANT CABIBEL NADÈGE RAD4 

CAPITAINE BOSELLI FLORENT RAD4 

CAPITAINE CATALA CYRILLE RAD4 

CAPITAINE VIGNON AMANDINE RAD4 

CHEF DE GROUPE INTERVENTION RADIOLOGIQUE [RAD 3] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

LIEUTENANT-COLONEL BRUCKER THOMAS RAD3 

LIEUTENANT-COLONEL GELGON SÉBASTIEN RAD3 

LIEUTENANT-COLONEL LE COEUR GILDAS RAD3 

LIEUTENANT-COLONEL SIRVEN AXEL RAD3 

CHEF DE BATAILLON GLAMAZDINE MATHIEU RAD3 

COMMANDANT DEBIZE CHRISTIAN RAD3 

COMMANDANT ONILLON LAURENT RAD3 

CAPITAINE ALBAUT JÉRÔME RAD3 

CAPITAINE ALMOND CHRISTOPHE RAD3 

CAPITAINE ASTIER OLIVIER RAD3 

CAPITAINE AUBRY LOÏC RAD3 

CAPITAINE BANASIAK JULIEN RAD3 

CAPITAINE BERG DAMIEN RAD3 

CAPITAINE BERNARD ADRIEN RAD3 

CAPITAINE BONNIER FRANCK RAD3 

CAPITAINE BOULANGE ANTHONY RAD3 

CAPITAINE CHAUVIN VINCENT RAD3 

CAPITAINE CONDETTE LÉA RAD3 

CAPITAINE DAVID ERIC RAD3 

CAPITAINE DITTE GAËTAN RAD3 

CAPITAINE DOCHEZ CHARLES-OLIVIER RAD3 

CAPITAINE FISCHER EDDY RAD3 

CAPITAINE FRITSCH PIERRE-ANTOINE RAD3 

CAPITAINE GALINDO AMANDINE RAD3 

CAPITAINE GARELLI CÉDRIC RAD3 

CAPITAINE GAUYAT ERIC RAD3 

CAPITAINE GIROIR MATHIEU RAD3 

CAPITAINE GOAZIOU BRUNO RAD3 

CAPITAINE HARDY JULIEN RAD3 

CAPITAINE HEMERY QUENTIN RAD3 

CAPITAINE JUBERT JÉRÔME RAD3 

CAPITAINE LAGNIEU FABIEN RAD3 

CAPITAINE LAURENT SÉBASTIEN RAD3 

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-007 - Arrêté n° 2020-01090
Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions
à caractère radiologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la SeineSaint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2021

38



Page 3 sur 10 

 

CAPITAINE LE PALEC ALAIN RAD3 

CAPITAINE LETERRIER-GAGLIANO ROBIN RAD3 

CAPITAINE LINDEN NICOLAS RAD3 

CAPITAINE MARTY HUGO RAD3 

CAPITAINE MICOURAUD PHILIPPE RAD3 

CAPITAINE PAGNOT YANNICK RAD3 

CAPITAINE PIFFARD JULIEN RAD3 

CAPITAINE TARTENSON JULIEN RAD3 

CAPITAINE TEIXIDOR DAVID RAD3 

CAPITAINE TOUEBA YANNICK RAD3 

CAPITAINE VANLOO NICOLAS RAD3 

LIEUTENANT BEAUMONT ALEXIS RAD3 

LIEUTENANT BIRCKENSTOCK PHILIPPE RAD3 

LIEUTENANT CHEVALIER STEEVEN RAD3 

LIEUTENANT COURTIAL ALEXANDRE RAD3 

LIEUTENANT DESLANDES ALEXANDRE RAD3 

LIEUTENANT LE MOIGN JOHAN RAD3 

LIEUTENANT LUX NICOLAS RAD3 

LIEUTENANT MASSE RAPHAËL RAD3 

LIEUTENANT MIELE ALEXANDRE RAD3 

LIEUTENANT PROUD ROMAIN RAD3 

LIEUTENANT SONNTAG JÉRÔME RAD3 

LIEUTENANT TRIVIDIC MARC RAD3 

LIEUTENANT URRUTIA BENJAMIN RAD3 

MAJOR DUPONT MARC RAD3 

ADJUDANT-CHEF BOUILLIER FRÉDÉRIC RAD3 

ADJUDANT-CHEF MASSCHELIER EMMANUEL RAD3 

ADJUDANT-CHEF PIERRU STÉPHANE RAD3 

ADJUDANT-CHEF SCHROPF VINCENT RAD3 

ADJUDANT QUENTIEN BRICE RAD3 

SERGENT-CHEF BERTHOME NICOLAS RAD3 

SERGENT-CHEF DEVIGNE CYRIL RAD3 

SERGENT-CHEF KNOCKAERT CYRIL RAD3 

SERGENT-CHEF LAHILLONNE OLIVIER RAD3 

SERGENT KOUIDER FARID RAD3 

ÉQUIPIER INTERVENTION RADIOLOGIQUE [RAD 2] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

CAPITAINE LEDUC MÉDÉRIC RAD2 

CAPITAINE PERSONNE VINCENT RAD2 

LIEUTENANT JOBBE DUVAL JEAN RAD2 

MAJOR ROCHOT NICOLAS RAD2 

ADJUDANT-CHEF GANAYE NICOLAS RAD2 

ADJUDANT-CHEF MILLERET ERIC RAD2 

ADJUDANT-CHEF MORVAN ERIC RAD2 

ADJUDANT-CHEF PECHOUTRE FRANCK RAD2 

ADJUDANT-CHEF POTIER de COURCY BENOIT RAD2 

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-007 - Arrêté n° 2020-01090
Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions
à caractère radiologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la SeineSaint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2021

39



Page 4 sur 10 

 

ADJUDANT-CHEF PLAT YOEL RAD2 

ADJUDANT AMAR SAMY RAD2 

ADJUDANT BERTOUX DAVID RAD2 

ADJUDANT DIARD BORIS RAD2 

ADJUDANT MARGALLE STEVE RAD2 

ADJUDANT SOREL FRANÇOIS RAD2 

ADJUDANT STANG DIDIER RAD2 

SERGENT-CHEF AUER SYLVAIN RAD2 

SERGENT-CHEF BARDEY GRÉGORY RAD2 

SERGENT-CHEF BONNET-MURER OLIVIER RAD2 

SERGENT-CHEF BREARD JEAN-CHRISTOPHE RAD2 

SERGENT-CHEF CHARPENTIER GABIN RAD2 

SERGENT-CHEF CHERORET FRANCIS RAD2 

SERGENT-CHEF COGNARD FRANCK RAD2 

SERGENT-CHEF COSTA OLIVIER RAD2 

SERGENT-CHEF DANY GRÉGORY RAD2 

SERGENT-CHEF DE OLIVEIRA CARLOS RAD2 

SERGENT-CHEF DESPORTEAUX ERIC RAD2 

SERGENT-CHEF GRIMAUX SYLVAIN RAD2 

SERGENT-CHEF KERMARREC RÉMI RAD2 

SERGENT-CHEF LANCRET MATTHIEU RAD2 

SERGENT-CHEF LEMARDELEY BALTHAZAR RAD2 

SERGENT-CHEF LOEUILLET SÉBASTIEN RAD2 

SERGENT-CHEF LUCE FABIEN RAD2 

SERGENT-CHEF MARTINS MICKAËL RAD2 

SERGENT-CHEF OLIVIER CYRIL RAD2 

SERGENT-CHEF PEIGNELIN LOUIS RAD2 

SERGENT-CHEF PERTHUE FRÉDÉRIC RAD2 

SERGENT-CHEF RASTOUL JULIEN RAD2 

SERGENT-CHEF RENAUX MATHIEU RAD2 

SERGENT-CHEF RICHARD MATHIEU RAD2 

SERGENT-CHEF VIROULAUD JÉRÔME RAD2 

SERGENT-CHEF VRAIN YANN RAD2 

SERGENT-CHEF WOJEIK SÉVERIN RAD2 

SERGENT ALEMANY NICOLAS RAD2 

SERGENT BOURCIER MORGAN RAD2 

SERGENT CADIOU SÉBASTIEN RAD2 

SERGENT CARRION ARNAUD RAD2 

SERGENT COUDERC STÉPHANE RAD2 

SERGENT DEFEYER RÉMI RAD2 

SERGENT DUBRAUD FRANÇOIS RAD2 

SERGENT EPINAT ANTHONY RAD2 

SERGENT FRIGOUT MATTHIEU RAD2 

SERGENT GRONDIN SÉBASTIEN RAD2 

SERGENT GUIDÉ JEAN-CLAUDE RAD2 

SERGENT GUYONVARCH FRÉDÉRIC RAD2 

SERGENT HAMED VINCENT RAD2 

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-007 - Arrêté n° 2020-01090
Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions
à caractère radiologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la SeineSaint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2021

40



Page 5 sur 10 

 

SERGENT JOAO JEAN-CLAUDE RAD2 

SERGENT LAMARE FRÉDÉRIC RAD2 

SERGENT LE MAGOROU YANNICK RAD2 

SERGENT LERUSTE SAMUEL RAD2 

SERGENT MARTINS DENIS RAD2 

SERGENT MATURANA CÉDRIC RAD2 

SERGENT MEYNIER ALEXANDRE RAD2 

SERGENT MICHIELS MORGAN RAD2 

SERGENT MORIN THOMAS RAD2 

SERGENT PASQUARELLI GRÉGORY RAD2 

SERGENT PETIT STÉPHANE RAD2 

SERGENT RABY THOMAS RAD2 

SERGENT RAYNAL ALAIN RAD2 

SERGENT RICHOU WILFRIED RAD2 

SERGENT ROUDAUT LOÏC RAD2 

SERGENT SALLE DAVID RAD2 

SERGENT SMITH SÉBASTIEN RAD2 

SERGENT WEHNERT DAMIEN RAD2 

CAPORAL-CHEF BONINGUE MICKAEL RAD2 

CAPORAL-CHEF BONNAUD JÉRÔME RAD2 

CAPORAL-CHEF CAVELIER MATTHIEU RAD2 

CAPORAL-CHEF CERAULO STÉPHANE RAD2 

CAPORAL-CHEF DE RAEMY AURÉLIEN RAD2 

CAPORAL-CHEF DEFOSSEZ MATTHIEU RAD2 

CAPORAL-CHEF ESCARBELT STEVENS RAD2 

CAPORAL-CHEF FERNANDES DA SILVA FRANCISCO RAD2 

CAPORAL-CHEF GERBEAUX BRUNO RAD2 

CAPORAL-CHEF JANIN YANNICK RAD2 

CAPORAL-CHEF JOVELIN DAVID RAD2 

CAPORAL-CHEF JUVENIELLE JÉRÉMY RAD2 

CAPORAL-CHEF LABASSÉ GUILLAUME RAD2 

CAPORAL-CHEF MOUELLIC KÉVIN RAD2 

CAPORAL-CHEF PERRIER RÉNALD RAD2 

CAPORAL-CHEF POULET OLIVIER RAD2 

CAPORAL GIACOMANTI CAMILLE RAD2 

 

ÉQUIPIER RECONNAISSANCE RADIOLOGIQUE [RAD 1] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

COLONEL GAUTHIER FLORENT RAD1 

CAPITAINE ALBERINI ADRIEN RAD1 

CAPITAINE BEAUCOURT PIERRE RAD1 

CAPITAINE BERGEROT BERNARD RAD1 

CAPITAINE DRECOURT BRUNO RAD1 

CAPITAINE GELIS LOÏC RAD1 

CAPITAINE HERVE CORENTIN RAD1 

CAPITAINE LE PAPE PIERRE RAD1 

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-007 - Arrêté n° 2020-01090
Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions
à caractère radiologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la SeineSaint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2021

41



Page 6 sur 10 

 

CAPITAINE MERLEN ALEXANDRE RAD1 

CAPITAINE MISSAOUI BILEL RAD1 

CAPITAINE SKOWRONEK ALEXIS RAD1 

CAPITAINE THOMAS JEAN-BAPTISTE RAD1 

LIEUTENANT ABADIE JONATHAN RAD1 

LIEUTENANT AKIL VERNER RAD1 

LIEUTENANT BARRILLON LOUIS RAD1 

LIEUTENANT BŒUF GÉRALD RAD1 

LIEUTENANT CHARLOIS HERVÉ RAD1 

LIEUTENANT CHAUMIER NATHAN RAD1 

LIEUTENANT COURBEBAISSE JEAN RAD1 

LIEUTENANT CREIGNOU SIMON RAD1 

LIEUTENANT DEMOUGEOT--NESTOUR QUENTIN RAD1 

LIEUTENANT DIE CÉDRIC RAD1 

LIEUTENANT DORNINI LORENZO RAD1 

LIEUTENANT FAUCON VALENTIN RAD1 

LIEUTENANT GASTALDELLO VINCENT RAD1 

LIEUTENANT GROSSET YVES RAD1 

LIEUTENANT LABAUNE XAVIER RAD1 

LIEUTENANT LAMOUILLE CLÉMENT RAD1 

LIEUTENANT LE MÛR MATTHIEU RAD1 

LIEUTENANT MOLINEAU CLÉMENT RAD1 

LIEUTENANT PELISSIER BENJAMIN RAD1 

LIEUTENANT SCHWAMBERGER THÉO RAD1 

LIEUTENANT VIDRGAR-JANAS THOMAS RAD1 

ADJUDANT BERAULT FRÉDÉRIC RAD1 

SERGENT-CHEF DEFUDES ALEXANDRE RAD1 

SERGENT-CHEF HAHN TRISTAN RAD1 

SERGENT-CHEF HOARAU FRÉDÉRIC RAD1 

SERGENT-CHEF RUFFAT SEBASTIEN  RAD1 

SERGENT-CHEF SCHAUFFLER DELPHINE RAD1 

SERGENT AKLAN LAURENT RAD1 

SERGENT ALLAIRE MICKAËL RAD1 

SERGENT BRIVADY SYLVAIN RAD1 

SERGENT DELIBA YOUNES RAD1 

SERGENT LEMAITRE XAVIER RAD1 

SERGENT LLOSA PIERRE-YVES RAD1 

SERGENT PLAISANT MAXIME RAD1 

CAPORAL-CHEF BARAT RÉMI RAD1 

CAPORAL-CHEF BATOUL GILLES RAD1 

CAPORAL-CHEF BENEJAM BRICE RAD1 

CAPORAL-CHEF BLONDELLE JÉRÔME RAD1 

CAPORAL-CHEF BOUCHET YOHAN RAD1 

CAPORAL-CHEF CAAB HOUMADI AYOUBA RAD1 

CAPORAL-CHEF CADERBY DOMINIQUE RAD1 

CAPORAL-CHEF CAMBRAY SYLVAIN RAD1 

CAPORAL-CHEF CHARRON CÉDRIC RAD1 

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-007 - Arrêté n° 2020-01090
Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions
à caractère radiologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la SeineSaint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2021

42



Page 7 sur 10 

 

CAPORAL-CHEF CHARVOZ GEOFFREY RAD1 

CAPORAL-CHEF CLEMENCEAU JOHAN RAD1 

CAPORAL-CHEF COLLIN ALEXANDRE RAD1 

CAPORAL-CHEF CORBILLON CYRIL RAD1 

CAPORAL-CHEF CROSSOUARD MAXIME RAD1 

CAPORAL-CHEF DEJEAN FABIEN RAD1 

CAPORAL-CHEF DELMAIRE GAËTAN RAD1 

CAPORAL-CHEF DERIBLE GUILLAUME RAD1 

CAPORAL-CHEF DESGRE JULIEN RAD1 

CAPORAL-CHEF DUBOIS ROMAIN RAD1 

CAPORAL-CHEF DURU KÉVIN RAD1 

CAPORAL-CHEF FAISY FRANCK RAD1 

CAPORAL-CHEF FERET NICOLAS RAD1 

CAPORAL-CHEF GILLES JONAS RAD1 

CAPORAL-CHEF GODARD JONATHAN RAD1 

CAPORAL-CHEF GONVIN AUDREY RAD1 

CAPORAL-CHEF GRESPIER PETER RAD1 

CAPORAL-CHEF GUERRIER PAUL RAD1 

CAPORAL-CHEF HAMEL ANTHONY RAD1 

CAPORAL-CHEF HERAUD DAVID RAD1 

CAPORAL-CHEF HINARD NICOLAS RAD1 

CAPORAL-CHEF LEBLOND CÉDRIC RAD1 

CAPORAL-CHEF LEDOUX ANTOINE RAD1 

CAPORAL-CHEF LEGRET NICOLAS RAD1 

CAPORAL-CHEF LOMBARD JEREMY RAD1 

CAPORAL-CHEF MAJTA LUCAS RAD1 

CAPORAL-CHEF MARECHAL JULIEN RAD1 

CAPORAL-CHEF MEUNIER GILLES RAD1 

CAPORAL-CHEF MEUNIER SÉBASTIEN RAD1 

CAPORAL-CHEF MILLET GRÉGORY RAD1 

CAPORAL-CHEF MILLET EMMANUEL RAD1 

CAPORAL-CHEF MOUSSET ARNAUD RAD1 

CAPORAL-CHEF MURAT HERVÉ RAD1 

CAPORAL-CHEF NEGRE MICKAËL RAD1 

CAPORAL-CHEF PASQUET MARC RAD1 

CAPORAL-CHEF PERIN GUILLAUME RAD1 

CAPORAL-CHEF PINGUET BAPTISTE RAD1 

CAPORAL-CHEF POUWELS VINCENT RAD1 

CAPORAL-CHEF PUJOL CYRIL RAD1 

CAPORAL-CHEF QUEILLIER CYRIL RAD1 

CAPORAL-CHEF QUENTIN ROMAIN RAD1 

CAPORAL-CHEF RENAVOT GUILLAUME RAD1 

CAPORAL-CHEF ROBERT VINCENT RAD1 

CAPORAL-CHEF TEICHMANN VALENTIN RAD1 

CAPORAL-CHEF VAN LIEROP CÉDRIC RAD1 

CAPORAL-CHEF VIGNAUX MATHIEU RAD1 

CAPORAL AUDOUARD MARTIAL RAD1 

CAPORAL AUSSEL NICOLAS RAD1 

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-007 - Arrêté n° 2020-01090
Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions
à caractère radiologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la SeineSaint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2021

43



Page 8 sur 10 

 

CAPORAL BARINOIL JEAN-BAPTISTE RAD1 

CAPORAL BELLIER GUILLAUME RAD1 

CAPORAL BESSON SYLVAIN RAD1 

CAPORAL BIQUE TEDDY RAD1 

CAPORAL BOUCHERON ROMAIN RAD1 

CAPORAL BOVET DAVID RAD1 

CAPORAL BRUNEL GRÉGORY RAD1 

CAPORAL CARADEC FRANCK RAD1 

CAPORAL CAUX CYPRIEN RAD1 

CAPORAL CHARTRAIN LUDOVIC RAD1 

CAPORAL CHAUVEAU RÉMY RAD1 

CAPORAL CHEVALIER JEAN-PHILIPPE RAD1 

CAPORAL CHOMPRET ERIC RAD1 

CAPORAL CHRETIEN BAPTISTE RAD1 

CAPORAL CLAPPIER JÉRÉMY RAD1 

CAPORAL COURROY AURÉLIEN RAD1 

CAPORAL DAVO MATTHIEU RAD1 

CAPORAL DEMY MAXIME RAD1 

CAPORAL DEVAUX VINCENT RAD1 

CAPORAL DONNETTE YOHANN RAD1 

CAPORAL DUPUY NICOLAS RAD1 

CAPORAL GAZZOLI FRANCK RAD1 

CAPORAL GOURIVEAU THIBAULT RAD1 

CAPORAL GOUVERNEUR JIMMY RAD1 

CAPORAL HENIN DAMIEN RAD1 

CAPORAL HOUY MATHIEU RAD1 

CAPORAL JOLY YOANN RAD1 

CAPORAL JOPEK GUILLAUME RAD1 

CAPORAL JOUEN ANDRANIK RAD1 

CAPORAL KLEIN GUILLAUME RAD1 

CAPORAL LAFORGE MARTIAL RAD1 

CAPORAL LASSERON CÉDRIC RAD1 

CAPORAL LAURENCOT JULIEN RAD1 

CAPORAL LE POTTIER SAMUEL RAD1 

CAPORAL LEMARIE JULIEN RAD1 

CAPORAL MENGUY LOÏC RAD1 

CAPORAL OUHIB ABDELKADER RAD1 

CAPORAL OUSTELANDT ARMAND RAD1 

CAPORAL PAPIN AURÉLIEN RAD1 

CAPORAL PAVARD BRUNO RAD1 

CAPORAL PERRICI ANTHONY RAD1 

CAPORAL PIRON MATTHIEU RAD1 

CAPORAL PLANTE GRÉGORY RAD1 

CAPORAL PORET TONY RAD1 

CAPORAL POUPERON AMAURY RAD1 

CAPORAL ROBERT THIERRY RAD1 

CAPORAL ROCHETTE ALEXANDRE RAD1 

CAPORAL ROULE GUILLAUME RAD1 

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-007 - Arrêté n° 2020-01090
Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions
à caractère radiologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la SeineSaint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2021

44



Page 9 sur 10 

 

CAPORAL ROUMEAS JOËL RAD1 

CAPORAL RUIZ YANNICK RAD1 

CAPORAL RYBARCZYK SIMON RAD1 

CAPORAL SABIANI FRANCK RAD1 

CAPORAL SOLANO OLIVIER RAD1 

CAPORAL SOLLIER CLÉMENT RAD1 

CAPORAL TIEBOIS ALEXANDRE RAD1 

CAPORAL VERMEIL CÉDRIC RAD1 

CAPORAL WACH LAURENT RAD1 

CAPORAL ZIETEK SÉBASTIEN RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE AVENEL DAVID RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BASSET CLÉMENT RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BAVAY FLORIAN RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BEAUVIN WILLIAM RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BESNARD LUDOVIC RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BLAIN STEVENS RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BLONDEAU EDDY RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BOLOGNESI JÉRÉMI RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BRANCHE FLORIAN RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CARON BRICE RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CHAPEAU AURÉLIEN RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CHOULETTE EMMANUEL RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE COLOMBA JULIEN RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CORDIER RAYNALD RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CREDOU THOMAS RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DE BOISVILLIERS PASCAL RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DELANNOY OLIVIER RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DELATTRE EMMANUEL RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DESMARS ALEXIS RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DEVANTOY JOHAN RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DUBOIS JULIEN RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DUCLAUX JEAN-SÉBASTIEN RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DUPIN MATHIEU RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DURAND FLORIAN RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE FAURE NICOLAS RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE FIDALGO DIAS HUGO RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE FRANCART MAXIME RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GEFFROY GLENN RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GENGEMBRE ALAN RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GIRARD FLORIAN RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GIRARDIN SÉBASTIEN RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GONZALEZ ALAN RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GORSE PASCAL-ERIC RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GREGOIRE YOHAN RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE HENRY JOCELYN RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE HERISSON CHARLES RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE HUBERT JÉRÔME RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE HUE FABRICE RAD1 

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-007 - Arrêté n° 2020-01090
Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions
à caractère radiologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la SeineSaint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2021

45



Page 10 sur 10 

 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE HUTIN JÉRÉMY RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE JARDINIER FLORIAN RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE KREJCIK MICKAËL RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LABARRE ARNAUD RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LAFOURNIERE LOÏC RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LAMY FRÉDÉRIC RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LE BASTARD MAXIME RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LE BECHENNEC ERWAN RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LE BLOCH DAVID RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LE MOUILLOUR GWÉNOLÉ RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LEBON HANSEL RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LECHENE CHRISTOPHE RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LECOEUR NICOLAS RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LECOMTE LUDOVIC RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LECOURTILLET GAËL RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LEFEVRE SULLIVAN RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LELIEVRE EMERICK RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LELOUTRE THOMAS RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LEROY EMERIC RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LOPIN JEAN-FRANÇOIS RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LOUESSARD GAËTAN RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LUCAS RENAUD RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MARC GAËTAN RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MARTEAU BENOIT RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MARTIN ROMUALD RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MARTINEZ ROMAIN RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MASSON TANGUY RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MICHEL ERIC RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MONTAIN FREDDY RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MORANT XAVIER RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MOUILLAC HADRIEN RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE NOURRIS MAXIME RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PAQUEREAU EMMANUEL RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PAROIS MICKAEL RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PENOT PAUL RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PITIOT RÉMI RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE POINSINET DE SIVRY RÉMI RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PREVOT AURÉLIEN RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE RENAUD ANTHONY RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE RICHARD LÉO RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE SAUTRON NICOLAS RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE SERVAS EMMANUEL RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE SIMARD JEAN-MICHEL RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE SOUDES JOHNNY RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE SOULIE CÉDRIC RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE TEXEREAU ALEXIS RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE THOMAS FLORIAN RAD1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE WRZOS JIMMY RAD1 

 

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-007 - Arrêté n° 2020-01090
Fixant la liste nominative du personnel apte aux interventions
à caractère radiologique à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la SeineSaint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2021

46



Préfecture de Police

75-2020-12-23-008

Arrêté n° 2020-01091

Fixant la liste nominative du personnel apte au

sauvetage-déblaiement

à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la

Seine-Saint-Denis

et du Val-de-Marne pour l’année 2021

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-008 - Arrêté n° 2020-01091
Fixant la liste nominative du personnel apte au sauvetage-déblaiement
à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis
et du Val-de-Marne pour l’année 2021

47



 

 

Cabinet du préfet 
 

 
 
 
 
 

Arrêté n° 2020-01091  
Fixant la liste nominative du personnel apte au sauvetage-déblaiement 

à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis  
et du Val-de-Marne pour l’année 2021 

 
Le préfet de police, 
 
VU le code général des collectivités territoriales ; 
 
VU le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et les articles  
R. 3222-13 et suivants ; 
 
VU l'arrêté modifié du ministre de l’intérieur en date du 8 avril 2003 fixant le guide national 
de référence relatif au sauvetage-déblaiement ; 
 
SUR proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris, 
 

ARRETE 
 

Article 1 

La liste nominative du personnel de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris apte au 
sauvetage-déblaiement à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-
Saint-Denis et du Val-de-Marne, prise en application du titre 1, chapitre 3, paragraphe 3.2. du 
guide national de référence relatif au sauvetage-déblaiement, est fixée pour l'année 2021, en 
annexe du présent arrêté : 

 
Article 2 

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du 
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Police, 
des Préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi qu’au 
bulletin municipal officiel de la Ville de Paris. 
 

Fait à Paris, le 23 DEC. 2020      
Le préfet de police, 

                                                                                                                Pour le Préfet de Police 

                                                                                                 Le Préfet, Directeur du Cabinet 

 

                                                                                                                     David CLAVIERE 

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-008 - Arrêté n° 2020-01091
Fixant la liste nominative du personnel apte au sauvetage-déblaiement
à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis
et du Val-de-Marne pour l’année 2021

48



Page 2 sur 5 

 

Annexe de l’arrêté n° 2020-01091  du  23 DEC. 2020 
 

LISTE D’APTITUDE OPÉRATIONNELLE ZONALE 2021 
SAUVETAGE DÉBLAIEMENT 

CONSEILLER TECHNIQUE SAUVETAGE DÉBLAIEMENT [CT SDE] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

COMMANDANT BEIGNON EMMANUEL CT SDE 

COMMANDANT CIVES MICHEL CT SDE 

CAPITAINE DOUGUET STÉPHANE CT SDE 

CAPITAINE JACQUEMIN CHRISTOPHE CT SDE 

CAPITAINE MICOURAUD PHILIPPE CT SDE 

MAJOR JOBART SYLVAIN CT SDE 

CHEF DE SECTION SAUVETAGE DÉBLAIEMENT [SDE 3] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

CAPITAINE BALMITGERE JEAN SDE3 

CAPITAINE BERGER LUDOVIC SDE3 

CAPITAINE BOISSINOT CHARLES SDE3 

CAPITAINE BOUGUILLON SÉBASTIEN SDE3 

CAPITAINE BOURGEOIS SÉBASTIEN SDE3 

CAPITAINE CONSTANS CHRISTOPHE SDE3 

CAPITAINE FRITSCH PIERRE-ANTOINE SDE3 

CAPITAINE GALOT JULIEN SDE3 

CAPITAINE GILLES MATHIEU SDE3 

CAPITAINE GIRARD WILFRIED SDE3 

CAPITAINE GUIBERT XAVIER SDE3 

CAPITAINE GUILLO DAVID SDE3 

CAPITAINE HAMONIC ERWAN SDE3 

CAPITAINE HOLZMANN ÉRIC SDE3 

CAPITAINE LAURENT SÉBASTIEN SDE3 

CAPITAINE PORRET-BLANC MARC SDE3 

CAPITAINE TEIXIDOR DAVID SDE3 

LIEUTENANT DELBOS STÉPHANE SDE3 

MAJOR VAUCELLE FRÉDÉRIC SDE3 

CHEF D’UNITÉ [SDE 2] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

CAPITAINE REPAIN JEAN-BAPTISTE SDE2 

LIEUTENANT SCHEBATH JULIEN SDE2 

MAJOR SIMON SÉBASTIEN SDE2 

ADJUDANT-CHEF BOUILLIER FREDERIC SDE2 

ADJUDANT-CHEF GANAYE NICOLAS SDE2 

ADJUDANT-CHEF MONTIEL JUAN SDE2 

SERGENT-CHEF  CHARRON GRIGORI SDE2 

SERGENT-CHEF  MAMET KÉVIN SDE2 

SERGENT-CHEF BONNET-MURER OLIVIER SDE2 

SERGENT-CHEF DEVIGNE CYRIL SDE2 

SERGENT-CHEF HAHN TRISTAN SDE2 

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-008 - Arrêté n° 2020-01091
Fixant la liste nominative du personnel apte au sauvetage-déblaiement
à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis
et du Val-de-Marne pour l’année 2021

49



Page 3 sur 5 

 

SERGENT-CHEF MAUDUIT  GRÉGORY SDE2 

SERGENT-CHEF MAZERES DAVID SDE2 

SERGENT-CHEF PICARD BERTRAND SDE2 

SERGENT-CHEF SCHAUFFLER  DELPHINE SDE2 

SERGENT-CHEF VILLERS  SÉBASTIEN SDE2 

SERGENT-CHEF VRAIN YANN SDE2 

SERGENT COURTOIS KÉVIN SDE2 

SERGENT GUY SYLVAIN SDE2 

SERGENT GUYONVARCH FREDERIC SDE2 

SERGENT SEVESTRE PAUL SDE2 

SERGENT VILLERS SÉBASTIEN SDE2 

CAPORAL-CHEF CROSSOUARD MAXIME SDE2 

CAPORAL-CHEF MOUELLIC KEVIN SDE2 

ÉQUIPIER SAUVETAGE DÉBLAIEMENT [SDE 1] 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

SERGENT-CHEF CHERORET FRANCIS SDE1 

SERGENT-CHEF FECIH SAMY SDE1 

SERGENT-CHEF KNOCKAERT CYRIL SDE1 

SERGENT-CHEF LUCE FABIEN SDE1 

SERGENT CARRION ARNAUD SDE1 

Sergent CHAUVEAU MATTHIEU SDE1 

Sergent COUDERC STÉPHANE SDE1 

SERGENT DUBOIS DAMIEN SDE1 

SERGENT MICHIELS MORGAN SDE1 

SERGENT PASQUARELLI GRÉGORY SDE1 

SERGENT RICHARD MATHIEU SDE1 

SERGENT RICHOU WILFRIED SDE1 

SERGENT RIPOLL HUGO SDE1 

SERGENT ROUDAUT LOÏC SDE1 

SERGENT SALLE DAVID SDE1 

CAPORAL-CHEF BALARD XAVIER SDE1 

CAPORAL-CHEF BOUYSSOU GUILLAUME SDE1 

CAPORAL-CHEF BRUNELLA LAETITIA SDE1 

CAPORAL-CHEF CAVELIER MATHIEU SDE1 

CAPORAL-CHEF COLLIN ALEXANDRE SDE1 

CAPORAL-CHEF CORDELLE ARNAUD SDE1 

CAPORAL-CHEF DEFOSSEZ MATTHIEU SDE1 

CAPORAL-CHEF DESFONDS CHRISTOPHE SDE1 

CAPORAL-CHEF JACOB KÉVIN SDE1 

CAPORAL-CHEF MARTIN ANTHONY SDE1 

CAPORAL-CHEF MEUNIER GILLES SDE1 

CAPORAL-CHEF MOUSSET ARNAUD SDE1 

CAPORAL-CHEF PERRIER RENALD SDE1 

CAPORAL-CHEF POITEVIN GAEL SDE1 

CAPORAL-CHEF POULET OLIVIER SDE1 

CAPORAL-CHEF QUENTIN ROMAIN SDE1 

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-008 - Arrêté n° 2020-01091
Fixant la liste nominative du personnel apte au sauvetage-déblaiement
à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis
et du Val-de-Marne pour l’année 2021

50



Page 4 sur 5 

 

CAPORAL-CHEF ROBERT VINCENT SDE1 

CAPORAL-CHEF ROUSSEAU ADRIEN SDE1 

CAPORAL-CHEF VIVIEN CHARLIE SDE1 

CAPORAL-CHEF YAMPOLSKY LÉO SDE1 

CAPORAL ALAZARD SÉBASTIEN SDE1 

CAPORAL BELLIER GUILLAUME SDE1 

CAPORAL CHAUVIN JEAN-BAPTISTE SDE1 

CAPORAL COURROY AURÉLIEN SDE1 

CAPORAL DARD LUCAS SDE1 

CAPORAL DARRY JENNIFER SDE1 

CAPORAL DE GEYER D'ORTH GUILLAUME SDE1 

CAPORAL DEVAUX     VINCENT SDE1 

CAPORAL DONNETTE YOHANN SDE1 

CAPORAL GAZZOLI FRANCK SDE1 

CAPORAL LE BECHENNEC ERWANN SDE1 

CAPORAL LE POTTIER SAMUEL SDE1 

CAPORAL LECOURTILLET GAËL SDE1 

CAPORAL LEGENDRE CYRIL SDE1 

Caporal LEMARIÉ JULIEN SDE1 

CAPORAL MANSOURI SOFIANE SDE1 

CAPORAL MARATRAT ALEXIS SDE1 

CAPORAL PERRICI ANTHONY SDE1 

CAPORAL RIBEIRO LEITE KÉVIN SDE1 

CAPORAL ROCHETTE ALEXANDRE SDE1 

CAPORAL SIFUENTES LOÏC SDE1 

CAPORAL SIMON AURÉLIEN SDE1 

CAPORAL SIMONIN FABIEN SDE1 

CAPORAL SINGLETARY BORIS SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE ALEXIS NICOLAS SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BAUCHET ANTHONY SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BLONDEAU EDDY SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BOCAGE ALEXANDRE SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE BODENES JULIEN SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE COLLING JORDANE SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DA COSTA DAMIEN SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE EGAUX ANTHONY SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GORSE PASCAL SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE HENRY JOCELYN SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE HERISSON CHARLES SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE JAMIN LUC SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE JEAMMIE JEAN-BAPTISTE SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE KAUPP VINCENT SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LABARRE ARNAUD SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LE BLOCH DAVID SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LEFEVRE SULLIVAN SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LELIEVRE EMERIC SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LOTTE GUENOLE SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE MYARD YOANN SDE1 

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-008 - Arrêté n° 2020-01091
Fixant la liste nominative du personnel apte au sauvetage-déblaiement
à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis
et du Val-de-Marne pour l’année 2021

51



Page 5 sur 5 

 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PAROIS MICKAEL SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PILI ANTHONY SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PITIOT REMY SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PUYFOURCAT JÉRÔME SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE ROBERT  FLAVIEN SDE1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE SOULIE CÉDRIC SDE1 

 

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-008 - Arrêté n° 2020-01091
Fixant la liste nominative du personnel apte au sauvetage-déblaiement
à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis
et du Val-de-Marne pour l’année 2021

52



Préfecture de Police

75-2020-12-23-009

Arrête n° 2020-01092

fixant la liste nominative du personnel apte aux

secours subaquatiques à Paris et dans les départements des

Hauts-de-Seine,

de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année

2021

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-009 - Arrête n° 2020-01092
fixant la liste nominative du personnel apte aux
secours subaquatiques à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,
de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2021

53



 

Cabinet du préfet 
 

 
 
 
 

Arrête n°  2020-01092 
fixant la liste nominative du personnel apte aux 

secours subaquatiques à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,  
de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2021 

 
 
 
 

Le préfet de police, 

VU le code général des collectivités territoriales ; 

VU le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles  
R. 3222-13 et suivants ; 

VU l’arrêté du 7 novembre 2002 (NOR : INTE0200600A) fixant le guide national de référence 
relatif au sauvetage aquatique ; 

VU l’arrêté du 31 juillet 2014 (NOR : INTE 1404626A) définissant le référentiel emploi, 
activités, compétences relatif aux interventions en milieu aquatique hyperbare ; 

SUR proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris, 
 

ARRETE 

Article 1 

La liste nominative du personnel de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris apte aux secours 
aquatiques et subaquatiques à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la 
Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, prise en application du guide national de référence 
relatif au sauvetage aquatique et le référentiel emploi, activités, compétences relatif aux 
interventions en milieu aquatique hyperbare, est fixée pour l'année 2021, en annexe du 
présent arrêté. 

 
Article 2 

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du 
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Police, 
des Préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi qu’au 
bulletin municipal officiel de la Ville de Paris – bulletin départemental officiel du 
département de Paris. 
 

Fait à Paris, le 23 DEC. 2020      Le préfet de police, 
                                                                                                                Pour le Préfet de Police 

                                                                                                 Le Préfet, Directeur du Cabinet 

                                                                                                                     David CLAVIERE 

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-009 - Arrête n° 2020-01092
fixant la liste nominative du personnel apte aux
secours subaquatiques à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,
de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2021

54



Page 2 sur 5 

 

Annexe de l’arrêté n° 2020-01092   du  23 DEC. 2020 
 

LISTE D’APTITUDE OPÉRATIONNELLE ZONALE 2021 
SPÉCIALISTES SUBQUATIQUES ET AQUATIQUES 
GROUPEMENT DES APPUIS ET DE SECOURS 

 

CONSEILLERS TECHNIQUES STRATÉGIQUES 
 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATIONS PROFONDEUR 

COMMANDANT BARRIGA Denis SIA2 SAL3 SNL2 TSU 50 M 

 

CONSEILLERS TECHNIQUES SCAPHANDRIER AUTONOME LÉGER 
 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATIONS PROFONDEUR 

CAPITAINE BOISSINOT Charles SIA2 SAL3 SNL2 TSU 40 M 

ADJUDANT-CHEF LACROUTS Cyril SIA2 SAL3 SNL2 TSU 40 M 

ADJUDANT-CHEF PINGUET Baptiste SIA2 SAL3 SNL2 TSU 40 M 

ADJUDANT-CHEF PLARD Stéphane SIA2 SAL3 SNL2 TSU 40 M 

ADJUDANT-CHEF THOMAS Ludovic SIA2 SAL3 SNL2 TSU 50 M 

ADJUDANT-CHEF WEYLAND Jérôme SIA2 SAL3 SNL1 TSU 40 M 

ADJUDANT CHARTOIS Jérôme SIA2 SAL3 SNL2 TSU 50 M 

ADJUDANT DECLERCQ Romain SIA2 SAL3 SNL2 TSU 50 M 

ADJUDANT EON Yoann SIA2 SAL3 SNL2 TSU 50 M 

ADJUDANT LANG Pascal  SIA2 SAL3 SNL2 TSU 50 M 

SERGENT-CHEF BOUDET Sébastien SIA2 SAL3 SNL2 TSU 40 M 

SERGENT-CHEF MAMELIN Nicolas SIA2 SAL3 SNL2 TSU 50 M 

 

CHEF D’UNITÉ SCAPHANDRIER AUTONOME LÉGER 
 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATIONS PROFONDEUR 
SERGENT-CHEF JOSELON Sandy SIA2 SAL2 SNL2 TSU 40 M 

SERGENT BAILLY Bastien SIA2 SAL2 SNL2 TSU 40 M 
SERGENT BOUCHER Jérémy SIA2 SAL2 SNL1 TSU 40 M 
SERGENT CLOIX Julien SIA2 SAL2 SNL2 TSU 40 M 
SERGENT LE NEN Ludovic SIA2 SAL2 SNL1   40 M 
SERGENT LUCHITTA Ugo SIA2 SAL2 SNL1 TSU 40 M 
SERGENT MONTELS Laetitia SIA2 SAL2 SNL2 TSU 40 M 
SERGENT  PACOU Samuel SIA2 SAL2 SNL1   40 M 
SERGENT SCHAEFFER Thomas SIA2 SAL2     40 M 

 
 
 
 
 
 

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-009 - Arrête n° 2020-01092
fixant la liste nominative du personnel apte aux
secours subaquatiques à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,
de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2021

55



Page 3 sur 5 

 

SCAPHANDRIER AUTONOME LÉGER 
 

GRADE NOM PRENOM FORMATIONS PROFONDEUR 

SERGENT BEDOURET Julien SIA2 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

SERGENT  TEDALDI Thibault SIA2 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

CAPORAL-CHEF ABDOURAZAKOU Swadric SIA1 SAL1     30 M 

CAPORAL-CHEF BROTHIER Mathieu SIA1 SAL1     30 M 

CAPORAL-CHEF COPLO Julien SIA1 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

CAPORAL-CHEF DANIAU Gauthier SIA1 SAL1     30 M 

CAPORAL-CHEF DEBEAUNE Virgile SIA1 SAL1     30 M 

CAPORAL-CHEF HILDEBRANDT Jonathan SIA2 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

CAPORAL-CHEF LE FAOU Julien SIA2 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

CAPORAL-CHEF   LOUSTAUD Arnaud SIA1 SAL1     30 M 

CAPORAL-CHEF MESSONNIER Julian SIA1 SAL1     30 M 

CAPORAL-CHEF MIRTHIL Christopher SIA1 SAL1   TSU 30 M 

CAPORAL-CHEF OUSTALET Maxime SIA1 SAL1     30 M 

CAPORAL-CHEF PERY Guillaume SIA2 SAL1 SNL2 TSU 30 M 

CAPORAL-CHEF ROUSIC Yoann SIA2 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

CAPORAL-CHEF VERNAY Jérémy SIA1 SAL1     30 M 

CAPORAL-CHEF VIVIEN Charlie SIA2 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

CAPORAL DAL ZOTTO Yann SIA1 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

CAPORAL DUPUY Nicolas SIA1 SAL1   TSU 30 M 

CAPORAL FRANCOIS Cédric SIA1 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

CAPORAL GERVASONI Thomas SIA1 SAL1   TSU 30 M 

CAPORAL GRODZKA Mathieu SIA1 SAL1   TSU 30 M 

CAPORAL JUMELIN Romain SIA1 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

CAPORAL LARDET Thomas SIA1 SAL1   TSU 30 M 

CAPORAL MICHEL Charles SIA1 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

CAPORAL MONTEGNIES Evan SIA1 SAL1   TSU 30 M 

CAPORAL PINCHOT Ilovan SIA1 SAL1   TSU 30 M 

CAPORAL ROQUES Christophe SIA1 SAL1     30 M 

CAPORAL TOFILI Mikael SIA1 SAL1     30 M 

CAPORAL VERHAUVEN Arthur SIA1 SAL1     30 M 
SAPEUR DE 1ERE 

CLASSE 
CASSONNET Mathieu SIA1 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

SAPEUR DE 1ERE 
CLASSE 

DROGUET Gaetan SIA1 SAL1     30 M 

SAPEUR DE 1ERE 
CLASSE 

FONTAINE Martial SIA1 SAL1   TSU 30 M 

SAPEUR DE 1ERE 
CLASSE 

GIRARD Benjamin SIA1 SAL1   TSU 30 M 

SAPEUR DE 1ERE 
CLASSE 

GRANGE Jean-Baptiste SIA1 SAL1     30 M 

SAPEUR DE 1ERE 
CLASSE  

HUBERT Jérôme SIA1 SAL1   TSU 30 M 

SAPEUR DE 1ERE 
CLASSE 

LE PORT Philippe SIA1 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

SAPEUR DE 1ERE 
CLASSE 

LECHENE Christophe SIA1 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

SAPEUR DE 1ERE 
CLASSE 

LIPARI Mathieu SIA1 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

SAPEUR DE 1ERE PRZETOCKI Jimmy SIA1 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-009 - Arrête n° 2020-01092
fixant la liste nominative du personnel apte aux
secours subaquatiques à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,
de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2021

56



Page 4 sur 5 

 

CLASSE 

SAPEUR DE 1ERE 
CLASSE 

VERNAY Damien SIA1 SAL1 SNL1 TSU 30 M 

 

 

CHEF D’UNITÉ SIA (Aptitude inondations et interventions par courant fort) 
 

GRADE NOM PRÉNOM FORMATION 

COMMANDANT BARRIGA Denis SIA2 

CAPITAINE BOISSINOT Charles SIA2 

ADJUDANT-CHEF LACROUTS Cyril SIA2 

ADJUDANT-CHEF THOMAS Ludovic SIA2 

ADJUDANT-CHEF WEYLAND Jérôme SIA2 

ADJUDANT CHARTOIS Jérôme SIA2 

ADJUDANT DECLERCQ Romain SIA2 

ADJUDANT EON Yoann SIA2 

ADJUDANT LANG Pascal SIA2 

SERGENT-CHEF BOUDET Sébastien SIA2 

SERGENT-CHEF JOSELON Sandy SIA2 

SERGENT-CHEF MAMELIN Nicolas SIA2 

SERGENT BEDOURET Julien SIA2 

SERGENT BOUCHER Jérémy SIA2 

SERGENT CLOIX Julien SIA2 

SERGENT LAGNEAU Olivier SIA2 

SERGENT LE NEN Ludovic SIA2 

SERGENT LUCHITTA Ugo SIA2 

SERGENT MONTELS Laetitia SIA2 

SERGENT PACOU Samuel SIA2 

CAPORAL-CHEF HAUDRY Etienne SIA2 

CAPORAL-CHEF HILDEBRANDT Jonathan SIA2 

CAPORAL-CHEF LE FAOU Julien SIA2 

CAPORAL-CHEF PERY Guillaume SIA2 

CAPORAL-CHEF POUSSE Alexandre SIA2 

CAPORAL-CHEF ROUSIC Yoann SIA2 

CAPORAL-CHEF VERCRUYSSE Yannick SIA2 

CAPORAL-CHEF  VIVIEN  Charlie  SIA2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-009 - Arrête n° 2020-01092
fixant la liste nominative du personnel apte aux
secours subaquatiques à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,
de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2021

57



Page 5 sur 5 

 

ÉQUIPIER SIA (Aptitude inondations et interventions par courant fort) 
 

LIEUTENANT FERRO Christophe SIA1 

SERGENT SCHAEFFER Thomas SIA1 

SERGENT TEDALDI Thibault SIA1 

CAPORAL-CHEF ABDOURAZAKOU Swadric SIA1 

CAPORAL-CHEF BROTHIER Mathieu SIA1 

CAPORAL-CHEF COPLO Julien SIA1 

CAPORAL-CHEF DANIAU Gautier SIA1 

CAPORAL-CHEF DEBEAUNE Virgile SIA1 

CAPORAL-CHEF FLISCOUNAKIS Laurent SIA1 

CAPORAL-CHEF LEONARD Alexandre SIA1 

CAPORAL-CHEF LOUSTAUD Arnaud SIA1 

CAPORAL-CHEF MESSONNIER Julian SIA1 

CAPORAL-CHEF OUSTALET Maxime SIA1 

CAPORAL DAL ZOTTO Yann SIA1 

CAPORAL FRANCOIS Cédric SIA1 

CAPORAL GILET Kévin SIA1 

CAPORAL GRODZKA Mathieu SIA1 

CAPORAL JARRIER Quentin SIA1 

CAPORAL JUMELIN Romain SIA1 

CAPORAL LEON Maxime SIA1 

CAPORAL MICHEL Charles SIA1 

CAPORAL MONTEGNIES Eva SIA1 

CAPORAL PINCHOT Ilovan SIA1 

CAPORAL ROQUES Christophe SIA1 

CAPORAL TOFILI Mikael SIA1 

CAPORAL TOURNIER Marc SIA1 

CAPORAL VERHAUVEN Arthur SIA1 

CAPORAL VERNAY Jérémy SIA1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CAPITAIN Geoffroy SIA1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE CASSONNET Mathieu SIA1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE DROGUET Gaëtan SIA1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE FONTAINE Martial SIA1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE GIRARD Benjamin SIA1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE  HUBERT Jérôme  SIA1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE HUET Marvin SIA1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LE COZ Pol SIA1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LE PORT Philippe SIA1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LECHENE Christophe SIA1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LIPARI Mathieu SIA1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE LOBATO Cyril SIA1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE PRZETOCKI Jimmy SIA1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE ROQUET Kévin SIA1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE VERNAY Alan SIA1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE VERNAY Damien SIA1 

SAPEUR DE 1ERE CLASSE VOISIN Kévin SIA1 
 

Préfecture de Police - 75-2020-12-23-009 - Arrête n° 2020-01092
fixant la liste nominative du personnel apte aux
secours subaquatiques à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,
de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2021

58


